
Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.

Noteikumi nelaimes gadījumos cietušo
personu darba spējas pamazinājuma,
vai zaudējuma aprēķināšanai.

Noteikumi par grāmatvedību un norē-
ķiniem valsts iestādēs.

Vikandera korķu rūpniecības akciju sa-
biedrības izolācijas fabrikai piešķirto
brīvterritorijas tiesību atcelšana.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar p iesūtīšanu par: bez piesūtīšanas
»adu • • • • Ls ,7(saņemot eksped.) par:
'/a g.n

du ' ? "l'Z gadu Ls 18,-
j «&... .. „

£_ ./2 gadu... „ lo!-
1.jesūtot

' pa 3mēn „ 5,-
pastu unpie ' » ? ? ? ? » ','U
atkalpārde- Par atsevišķu
vējiem . • „ —. 12 numuru. . . „ —10

Latvijas valdības mJm oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, Izņemot gj^^JšSMļ

^^^
svētdienas un

svētku
dienas

Redakcija:
#*^^^l@^^^

Kantoris
un ekspedīcija:

Rīgā, pili JV22. Tālrunis 20032 ^8j||g|B§t(p** Rīgā, piJīJVš 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^^jr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.; „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas „ —,80

Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums N° 92

1929. g. 15. martā.

Vikandera korķu rūpniecības akciju
sabiedrības izolācijas fabrikai pie-
šķirto brīvterritorijas tiesību atcelšana.

Pamatojoties uz Vikandera korķu rūp-
niecības akciju sabiedrības 1929. g. 1. marta
paziņojumu, ka tā pārtrauc darbību uz
brīvterritorijas tiesību pamata, kā arī
š. g. 7. marta aktu par nenomuitotu preču
pārņemšanu muitas pārziņā, skaitot no
1929. g. 7. marta, atceļu 1929. g. rīkojumu
N» 87 „likumā par brīvterritorijas tiesību
piešķiršanu rūpniecības uzņēmumiem, kuri
ražo eksportam paredzēto atvieglojumu
piešķiršana Vikandera korķu rūpniecības
akciju sabiedrības izolācijas fabrikai"
(izslud. 1928. g. „Vald. Vēstn." 84. nu-
murā).

Finanču ministra b. J. Bokalders.

Muitas deparatamenta
direktora v. i. Dinsbergs.

Apstiprinu.
1929. g. 8. martā.

Finanču ministris A. Petrevics.

Noteikumi
par grāmatvedību un norēķiniem

valsts iestādēs.
(Izdoti saziņā ar valsts kontrolieri).

I. Vispārējie noteikumi.

1. Valsts iestādes ved vienkāršu bu-
džeta norēķinu un valsts kustamas un
nekustamas mantas, prasību, saistību, de-
pozītu, kapitālu un speciālu līdzekļu uz-
skaitīšanas grāmatvedību šinīs noteikumos
paredzētā kārtībā.

2. Uz finanču ministra pieprasījumu
grāmatas jāved pēc dubultās grāmatve-
šanas sistēmas tām iestādēm, kā rīcībā
atrodas operatīvi kapitāli, vai kas izved
plašākas komerciālas un vērtību ražo-
šanas vai pārstrādāšanas operācijas, ga-
dījumos, kur šīs operācijas nav noorga-
nizētas sevišķā uzņēmumā, kas darbojas
ar noteiktu valsts kapitālu.

3. Otrā pantā minētos gadījumos virs-
grāmatas kontu nomenklatūru un obli-
gātoriskās grāmatas un viņu iekārtu no-
teic finanču ministris saziņā ar resora
vadītāju.

4. Ministrijas vai līdzīgas centrālās
iestādes izdod, saziņā ar finanču ministri
un valsts kontrolieri, sev un padotām
iestādēm sīkākus noteikumus un instruk-
cijas, saskaņojot tos ar valsts grāmat-
vedības, norēķinu un kontroles sevišķiem
likumiem un noteikumiem, kas spēkā
sīkāku noteikumu un instrukciju izdošanas
laikā.

5. Ieraksti izdarāmi departamenta un
līdzīgu iestāžu grāmatās uz oriģināldo-
kumentu, vai, ja dokumentus apakšie-
stāde nodod tieši valsts kontrolei — uz
grāmatu izvilkumu pamata. Apakš-
iestāžu grāmatās ieraksti izdarāmi uz ori-
ģināldokumentu pamata.

6. Operācijās ar Latvijas banku valsts
iestādēm jārīkojas saskaņā ar ,, Instruk-
ciju Latvijas bankai par valsts kases
operācijām".

II. Valsts iestāžu operācijas.

I. Kase.
7. Iestādes, kas uz pastāvošās iestāžu

satversmes vai sevišķu likumu un no-
teiKiimu pamata pilnvarotas iekasēt
un izdot naudas summas, ved sevišķas
kases grāmatas turpmākos pantos pare-
dzētā kārtībā.

8. Departamentu un līdzīgu iestāžu
nodaļas un vietējās iestādes, kuras iekasē
valsts ieņēmumu summas, neizsniedzot
pretim vērtības, ved kases kvīšu grāmatu
pēc parauga JNe 1. Šī grāmata sastāv no
kvītēni, kuras izsniedzamas maksātājiem
par katru saņemto naudas summu, un
kvīšu piesakņiem, kas paliek grāmatā.
Iestādes ar lielākiem valsts ieņēmumu

kases apgrozījumiem var vest kases kvīšu
grāmatas vietā parastā parauga kases
grāmatu. Ieraksti kases grāmatā izdarāmi
12. p. 1. un 2. piezīmē paredzētā kārtībā.

9. Kases kvīšu grāmatā katra mēneša
pēdējā dienā uz pēdējā piesakņa mugur-
puses jāizved:

a) iekasētā kopsumma par tekošo mē-
nesi un no saimniecības gada sā-
kuma;

b) Latvijas bankā iemaksātā kopsumma
par tekošo mēnesi un no saimnie-
cības gada sākuma;

c) atlikums iestādes vai ieņēmumu ie-
vācēja kasē uz nākošā mēneša pirmo
dienu.
1. piezīme. Kases kvīšu grāmatas

katrs resors pagatavo savām ie-
stādēm, saskaņā ar to ieņēmumu
veidiem un priekšmetiem, pie-
mērojoties kā iestāžu, tā arī mak-
sājumu īpatnībām.

2. piezīme. Iestādes, kur ievesta
kopēja kases grāmata (11. p., pa-
raugs N° 2) vai parastā kases
grāmata, kases-kvīšu grāmata šinī
pantā noteiktā kārtībā nav ve-
dama, un tai ir vienkāršas kvīšu
grāmatas nozīme.

10. Saimniecības gada beigās visas
gada laikā izlietotās kases kvīšu grāmatas
iesūtāmas valsts kontrolei, pie kam, ja
grāmata nav pierakstīta līdz beigām,
tad pavadrakstā un grāmatas pēdējā lapas
pusē jāatzīmē atlikušo neizlietoto kvīšu
skaits.

11. Iestādes, kuras bez valsts ieņē-
mumu summām, paredzētām 8. pantā,
ieņem vai izdod vēl citas naudas summas,
kā: depozītus, spec. līdzekļus, valsts iz-
devumu summas vai ievāc ieņēmumus,
neizsniedzot par tiem kvītes, kā: par pār-
dotām vērtībām, veidlapām, pasu grāma-
tām u. t. t, ved kopēju kases grāmatu
pēc parauga JV° 2. Summas, ko ieņem
bez kvīšu izdošanas (pārdotās markas,
veidlapas u. t. t), ierakstāmas kopējā
kases grāmatā kopsummās no šo operāciju
dienas pārskatiem.

12. Kopējās kases grāmatas kreisajās
lappusēs slejās rakstāms: a) pirmā no-
dalījumā -- datums, b) otrā nodalījumā
— par ko un no kā ieņemts, c) trešā no-
dalījuma attiecīgās slejās — dienā ie-
ņemto summu kopsummas un d) ceturtā
nodalījumā — atkārtojama katras
slejas dienas kopsumma. Grāmatas la-
bajās lappuses slejās rakstāms: a) pirmā
nodalījumā — datums, b) otrā nodalījumā
— par ko un kam izdots, c) trešā nodalī-
jumā attiecīgā slejā — dienā izdotās vai
Latvijas bankā izmaksātās summas.

1. piezīme. Ierakstījumi kopējā ka-
ses grāmatā izdarāmi tanī pašā dienā,
kad nauda kasē iemaksāta.

2. piezīme. Kases grāmata noslē-
dzama ne retāk kā vienreiz mēnesī,
izvedot attiecīgās ailēs saldo. No-
slēgums jāapliecina ar iestādes va-
dītāja un grāmatveža resp. darb-
veža vai viņu vietnieku parakstiem.

13. Kā kases kvīšu grāmatas, tā kases
grāmatas lappusēm jābūt numurētām,
grāmatu lapām cauršūtām ar saiti, kuras
gali piestiprināmi ar attiecīgā departa-
menta vai līdzīgas iestādes zīmogu pie
grāmatas pēdējās lappuses. Lappušu
skaits apliecināms grāmatas pēdējā lap-
pusē ar attiecīgās augšminētās iestādes
atbildīgu amata personu parakstiem.

14. Iestādes, kuras izsniedz kases kvīšu
vai kases grāmatas, iesūta valsts kontrolei
par katru notecējušo gada ceturksni,
ne vēlāk kā līdz nākošā pēc ceturkšņa
mēneša 20. dienai sarakstu, kādām iestā-
dēm un personām un kad izsniegtas kases
kvīšu un kases grāmatas.

15. Vietējie ieņēmumu vācēji (8. p.)
par katru notecējušu mēnesi sastāda
pārskatu par visām iekasētām summām,
uzrādot tās par katru pantu atsevišķi
kopsummās (paraugs N° 3) un piesūta
to attiecīgam departamentam vai līdzīgai
iestādei līdz tekoša mēneša 10. dienai līdz
ar kvītēm par summām, iemaksātām
tieši Latvijas bankas, nodaļās vai uz
Latvijas bankas nodaļu pasta tekošiem
rēķiniem pārvešanai un ieskaitīšanai valsts
ieņēmumu tekošos rēķinos. Tādus pār-
skatus sastāda arī centrālās iestādes,
kuras pašas ievāc ieņēmumus.

16. Policija, ja ievāc ieņēmumus citu«
iestāžu uzdevumā, par šādām viņas kasē
ienākušām un pēc piederības nodotām
summām paziņo tām iestādēm, kuru uz-
devumā iekasēšana izdarīta.

17. Valsts ieņēmumu un 11. p. pare-
dzētu summu ievācējiem nav tiesības at-
vērt pasta tekošus rēķinus šo summu uz-
glabāšanai, bet tās iemaksājamas pēc pie-
derības Latvijas bankas nodaļās vai uz
bankas nodaļu pasta tekošiem rēķiniem
pārvedumu kārtībā.

18. Valsts iestāžu kases kārtējas re-
vīzijas izdarāmas katra mēneša pēdējā
dienā, bet pēkšņas revīzijas — pēc iestāžu
priekšniecības ieskata. Kasu revīzijas
kārtība atsevišķās iestādēs noteicama šo
noteikumu 4. p. paredzētos noteikumos
un instrukcijās.

2. Valsts budžeta ieņēmumi.

19. Valsts ieņēmumu pārzinātāja tie-
sības piešķirtas vienīgi tām iestādēm, kuras
uzņemtas finanču ministra izsludinātā
valsts ieņēmumu pārzinātāju sarakstā.

20. Katrai valsts ieņēmumu pārzi-.
nātāju sarakstā uzņemtai iestādei (19. p.)
Latvijas banka atver savā centrālē vienu
valsts ieņēmumu tekošu kontu.

21. Valsts ieņēmumus pārzinošām ie-
stādēm nav tiesības uzlikt šinīs noteikumos
paredzētos pienākumus padotām iestā-
dēm bez finanču ministra piekrišanas.

22. Visi, bez izņēmuma, valsts ieņē-
mumi jāiemaksā pie pavadrakstiem tieši
vai caur iestāžu kasēm attiecīgos valsts
ieņēmumu tekošos kontos Latvijas bankas
centrālē, viņas nodaļās vai pārvedumu
kārtībā bankas pasta tekošos kontos.

Valsts ieņēmumu ievācēji iemaksā viņu
kasēs ienākušās summas šinī pantā mi-
nētos kontos, ievērojot sekošus iemaksas
termiņus: 1) ne retāk, kā divas reizes
nedēļā, ja iestādes sēdeklis atrodas pilsētā,
miestā vai citā bieži apdzīvotā vietā,
kur darbojas Latvijas bankas vai pasta
iestāžu nodaļas, un ne vēlāk kā nākošā
dienā, ja kādas šinī punktā minētās ie-
stādes kasē iemaksāto ieņēmumu kopsum-
ma pārsniedz Ls 100 un

2) katra mēneša pēdējā dienā neat-
karīgi no iemaksātās kopsummas, ja' ie-
stādes sēdeklis atrodas ārpus 1. punktā
minētām vietām un nekavējoties, ja ie-
kasēto ieņēmumu kopsumma pārsniedz
Ls 200.

Piezīme. Valsts ieņēmumu iemaksu
pavadrakstiem jābūt izrakstītiem uz
Latvijas banku atsevišķi par katru
budžeta pantu, pielaižot atkāpšanos
no šī noteikuma vienīgi ar valsts
kontroles piekrišanu.

23. Katra valsts ieņēmumus pārzi-
nošā iestāde saņem izdarīto iemaksu un
ieskaitījumu pavadrakstus tieši no Latvijas

' bankas, apstrādā tos un dod pārskatus
šinīs noteikumos paredzētā kārtībā.

24. Pie dokumentu saņemšanas no
Latvijas bankas iestādēm ' nekavējoties,
jāpārliecinās, vai iemaksu pavadrakstu
kopsumma saskan ar bankas pavadrakstā
uzrādīto ieņēmumu kopsummu un vai
dokumenti pareizi iesūtīti.

25. Ja iestāde atrastu, ka par vienu vai
vairākām dienām uz dokumentu pavad-
rakstiem trūkst kādas bankas nodaļas
atzīmes, tad nekavējoties par to jāpie-
prasa pēdējai.

26. Ja pie dokumentu apstrādāšanas
par notecējušo mēnesi vai gada ceturksni
(24. p.) izrādītos, ka kopsummas nesa-
skan ar bankas pavadrakstos un mēneša
vai gada ceturkšņa kopsavilkumos uzrā-
dītām summām, tad starpība noskaidro-
jama attiecīgās bankas nodaļās.

27. Pārskaitījumi (stornējumi) tekošā
saimniecības gadā starp iestāžu valsts
ieņēmumu tekošiem kontiem un no pē-
dējiem uz valsts izdevumu tekošiem kon-
tiem izdarāmi ar sevišķu rīkojumu Lat-
vijas bankai (paraugs N° 4), pieliekot klāt
attiecīgos iemaksu pavadrakstus, bet ja
tie jau nosūtīti valsts kontrolei, tad bez
tiem. Mēnešu vai ceturkšņu noslēgtos pār-
skatos uzrādīto summu pārskaitīšana vie-
na tekoša rēķina robežās (t. i. no viena
paragrāfa un panta uz citu) nav jāizdara
memorialorderu kārtībā caur banku, bet
tieši tekošamēneša jebceturkšņaieņēmumu
pārskatā, ierakstot summas pārskaitīšanas
iedalījumā, par ko jāpieliek paskaidrojums
saraksta veidā (paraugs N° 5) līdz ar do-
kumentiem.

Piezīme. Nodokļu departaments par
noslēgtiem saimniecības gadiem iz-
dara pārmaksāto nodokļu daļu pār-
skaitīšanu citu nodokļu parādu dzē-
šanai ārpus Latvijas bankas valsts
ieņēmumu tekošu kontu apgrozī-
jumiem tieši savās grāmatās, pazi-
ņojot par to valsts kontrolei līdz ar
kārtējā valsts ieņēmumu pārskata
(paraugs N« 6) nosūtīšanu.

28. Pēc saimniecības gada izbeigšanās
(31. martā) valsts ieņēmumu tekoši konti
tālākām iemaksām un ieskaitījumiem tiek
slēgti, pēc kam noslēgtos gados neiemaksā-
tie un tekošā gada valsts ieņēmumi jāie-
maksā uz jaunā s. g. valsts ieņēmumu te-
košiem kontiem.

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei
1929. gada 18. martā.

Nr. 383.
Atstāju kara dienestā maksimālo ve-

cumu sasniegušos Latgales divīzijas inten-
dantu ģenerāli Antonu Zviedri līdz
šī gada 1. oktobrim un Techniskās divī-
zijas apgādības daļas priekšnieku pulkvedi
Pēteri Liepiņu līdz 1932. g. 17. martam.

Valsts Prezidents G. Zemgals.

Kara ministris A. Ozols.



29. Notecējušā saimniecības gadā slēg-
tos valsts ieņēmumu tekošos kontos var
izdarīt pārskaitījumus (stornējumus)
27. pantā paredzētā kārtībā līdz tekošā
saimniecības gada 1. oktobrim, pēc kam
tie uzskatāmi par galīgi slēgtiem.

30. Tekošā un noslēgtos saimniecības
gados nepareizi valsts ieņēmumos iemak-
sātās summas atmaksājamas pēc piede-
rības vai pārskaitāmas valsts, pašvaldību
un privātos kontos vienīgi no nepareizi
valsts, ieņēmumos iemaksāto

^
summu at-

maksas kredīta, nosūtot lēmumus vai
rīkojumus par summu atmaksām finanču
ministrijas valsts saimniecības depar-
tamentam.

1. piezīme. Lēmumos resp. rīkoju-
mos jāuzrāda likumi un rīkojumi, uz
kā pamata nauda atmaksājama, kā
arī no kā, par ko, kad un kur nauda
iemaksāta un kādā budžeta izpildī-
šanas pārskata § un p. summa ieskai-
tīta.

2. piezīme. Muitas departamenta ie-
stādes izdara nepareizi valsts ieņē-
mumos iemaksāto vai ieskaitīto sum-
mu atmaksu vai pārskaitīšanu tieši
no savu kasu dienas ieņēmumiem, sa-
skaņā ar sevišķu instrukciju, ko ap-
stiprina finanču ministris saziņā ar
valsts kontrolieri.

31. Par katru gada ceturksni, vai ar
valsts kontroles piekrišanu par katru

mēnesi, iestādes sastāda valsts ieņēmumu
pārskatus (paraugs Ne 6). Pārskata beigās
uzrādāms: 1) nenoskaidrotas summas: a)
no gada sākuma, b) notecējušā ceturksnī
vai mēnesī iemaksātās, c) šo summu
kopsumma no gada sākuma, ieskaitot pē-
dējo notecējušo ceturksni vai mēnesi,
d) notecējušā ceturksnī vai mēnesī no-
skaidroto un pārskaitīto summu kop-
summa un e) nenoskaidrotu summu at-
likums, un 2) Latvijas bankai atpakaļ
sūtīto dokumentu skaits un kopsumma.
Pēdējā ceturkšņa vai mēneša pārskatam
jāpievieno paskaidrojuma raksts, kādu ie-
meslu dēļ ieņemts mazāk vai vairāk, kā
budžetā paredzēts.

32. Ieņēmumu pārskata viens eksem-
plārs jānosūta valsts saimniecības depar-
tamenta valsts budžetu nodaļai, bet otrs
eksemplārs, līdz ar iemaksu pavadrakstiem,
pārskaitījumu memorialorderiem pie sa-
raksta (paraugs Ne 7) un vietējo iestāžu
ieņēmumu kases pārskatiem (paraugs Ne 3)
un to dokumentiem — valsts kontroles
revīzijai ne vēlāk kā līdz nākošā pēc pār-
skata ceturkšņa vai mēneša 20. dienai.
Valsts ieņēmumu iemaksas dokumentiem
jābūt sakopotiem pēc likumīgā kārtā ap-
stiprināta budžeta paragrāfiem un pan-
tiem un cauršūtiem.

Piezīme. Akti, līgumi un citi doku-
menti, uz kā pamata valsts ieņē-
mumu iemaksas izdarītas, jānosūta
valsts kontrolei neatkarīgi no pār-
skatu iesūtīšanas termiņiem pēc ga-
līgas norēķināšanās, ar valsts kontra-
gentiem līdz ar sarakstu, kur jāuz-
rāda, kad un kādas summas uz no-
sūtāmo dokumentu pamata iemaksā-
tas valsts kasē.

33. Pie pārskata valsts kontrolei pie-
vienojami noraksti no rīkojumiem Latvijas
bankai par 27. un 29. pantā paredzētiem
pārskaitījumiem iestāžu valsts ieņēmumu
tekošos kontos (paraugs Ne 4).

3. Valsts budžeta izdevumi.

34. Tekošā saimniecības gada beigās
finanču ministris izsludina nākamam
gadam valsts iestāžu izdevumu tekošu
kontu sarakstu Latvijas bankā.

35. Katrai finanču ministra izsludi-
nātā sarakstā uzņemtai iestādei Latvijas
banka atver valsts izdevumu tekošu kontu
vienā no savām nodaļām vai centrālē.

36. Kreditus valsts izdevumu tekošiem
kontiem Latvijas bankā atver, pamazina
un slēdz finanču ministris.

37. Valsts izdevumu tekošu kontu
īpašniekiem nav tiesības viņiem atvērtos
kreditus pārvest padoto vai citu resoru
iestāžu rīcībā.

38. Valsts iestādēs izdara maksāju-
mus no valsts izdevumu tekošiem kontiem
tieši vai avansveidīgi atvēlēto kreditu
robežās. Avansu summas izsniedzamas sa-
skaņā ar noteikumiem par avansu summu
izsniegšanu.

39. Valsts izdevumu tekošu kontu

īpašnieki ved obligātoriski sekošas budžeta
norēķinu grāmatas: a) kreditu grāmatu
(paraugs Ne 8) un b) avansieru reskontru.

40. Kreditu grāmatā katram budžeta
pantam atverama viena vai vairākas lap-
puses. Lappuses virsrakstā uzrādāms

budžeta kārtējais numurs, administra-
tīvais budžeta iedalījums (daļa, nodalījums
un apakšnodalījums). izdevumu nomenkla-
tūras apzīmējums (vieta, paragarafs un
pants) un panta nosaukums.

41. Kreditu grāmatas lappuses ailēs
rakstāms: a) pirmā nodalījumā — datums,
b) otrā nodalījumā — dokumentu īss sa-
turs, c) trešā nodalījumā — orderčeku
numurs, d) ceturtā nodalījumā — atvēlētā
unLatvijas bankai paziņotā kredita summa,
e) piektā un sestā nodalījumā — no viena
budžeta iedalījuma uz otru pārvestā summa,
f) septītā nodalījumā — Latvijas bankā
iemaksātā kredita atjaunošanas summa,
g) astotā nodalījumā — ar orderčekiem iz-
rakstītā summa, h) devitā nodalījumā —
kredita atlikums, i) desmitā nodalījumā —
avansieru reskontra lappuse, kurā atvērts
attiecīgā avansa turētāja konts.

42. Kreditu samazināšana un slēgšana
ierakstāma kreditu grāmatā ar sarkanu
tinti, atzīmējot pirmā nodalījumā datumu,
otrā — dokumentu, ceturtā — summu un
septītā, ja kredits slēgts — vārdu „slēgts",
bet ja samazināts — ar melnu tinti atli-
kumu.

43. Avansieru reskontra atverams
katram avansa turētājam atsevišķs konts.
Attiecīgās personas kontā ierakstāmi visi
tai izsniegtie avansi. Avansi norakstāmi
pēc avansu norēķinu saņemšanas un to
apstiprināšanas.

44. Avansieru reskontra kreisajā lap-
pusē rakstāms, kad, no kāda budžeta
iedalījuma (vieta, paragrāfs un pants)
summa izsniegta, kredita grāmatas lap-
puse un izsniegtā summa. Grāmatas la-
bajā pusē rakstāms: avansa norēķinu
datums vai numurs, budžeta iedalījums
(vieta, paragrāfs un pants) un dokumentu
saturs.

45. Pēc saimniecības gada izbeigšanās
(31. martā) valsts izdevumu tekošu kontu
īpašnieki izved kreditu grāmatās kreditu
atlikumus un turpina 6 mēnešu laikā
izmaksas šo atlikumu robežās no notecē-
jušā saimniecības gada budžeta kases
resp. valsts rezerves fonda konta budžeta
likuma 37. p. paredzēto vajadzību ap-

.

46. Valsts izdevumu tekošu kontu īpaš-
nieki dod naudas izmaksas un summu
pārskaitīšanas rīkojumus Latvijas bankai
ar orderčekiem. Uz valsts izdevumu te-
košiem kontiem izrakstītie un līdz 1. apri-
lim neizmaksātie orderčeki paliek spēkā
arī attiecībā uz izmaksām no iepriekšējā
saimniecības gada kases atlikuma resp.
valsts rezerves fonda, ja to derīguma 3 mē-
nešu termiņš nav notecējis.

47. Orderčeks sastāv no trim daļām:
piesakņa, orderčeka talona un orderčeka.
Orderčekā jāuzrāda tekoša konta numurs,
summa ar skaitļiem un vārdiem, kan 1

orderčeks izdots, kur nauda izmaksājama,
un iestāde, kas orderčeku izrakstījusi.
Orderčeka talonā un piesaknī jāuzrāda
sekošas ziņas: 1) saimniecības gads, te-
košais budžeta numurs, budžeta vieta,
paragrāfs un pants, 2) izdevumu tekoša
konta numurs, 3) summa skaitļos un
vārdiem, 4) kur un kam summa izmaksā-
jama, 5) kam orderčeks izdots, 6) izdevumu
priekšmets un 7) kredita rīkotājs. Order-
čeka piesaknis izpildāms saīsināti. Kredita
rīkotājam nav tiesības izrakstīt order-
čekus uz uzrādītāja. Uz orderčeka jābūt
kredita rīkotāja vai viņa pilnvarotas amata
personas, kā arī grāmatveža parakstiem.

48. Izrakstītie orderčeki ierakstāmi ne-
kavējoties kreditu grāmatā. Ja nauda
izmaksājama bankas nodaļā, kurā atvērts
valsts izdevumu tekošs konts, naudas sa-
ņēmējam jāizsniedz orderčeks līdz ar ta-
lonu, bet pārējos gadījumos — tikai
orderčeka talons, nosūtot orderčeku at-
tiecīgai bankas nodaļai. Pārskaitīšanas
orderčeki līdz ar taloniem jānosūta bankas
nodaļai, kurā atvērts valsts izdevumu
tekošs konts.

49. Izmaksas no notecējušā s. g. kases
atlikuma resp. valsts rezerves fonda,
konta 45. p. paredzēto vajadzību apmieri-
nāšanai izbeidzas 30. septembrī, pēc kam
Latvijas banka visus neizmaksātos order-
čekus nosūta atpakaļ to izrakstītajiem un
līdz ar to slēdz notecējušā saimniecības
gada valsts izdevumu tekošus kontus.

50. Tekošā saimniecības gada laikā un
6 mēnešu virslaikā no valsts izdevumu
tekošiem kontiem saņemtās un neizlietotās
vai nepareizi izmaksātās un vēlāk atpakaļ
saņemtās valsts budžeta izdevumu summas
jāiemaksā Latvijas bankā kreditu at-
jaunošanai līdz 30. septembrim uz at-

tiecīgiem izdevumu tekošiem kontiem,

bet pēc tam šīs summas iemaksājamas
attiecīgas iestādes valsts ieņēmumos.

Piezīme. Šinī pantā minētās, iestāžu
kasēs iemaksātās summas, jāiemaksā
Latvijas bankā uz attiecīgiem valsts
izdevumu vai ieņēmumu tekošiem
kontiem, ievērojot 22. p. noteiktos ter-

.

51. Kreditu atjaunošanas iemaksu pa-
vadrakstos jāuzrāda: a) konta numurs,
kurā summa ieskaitāma, b) saimniecības
gads, budžeta vieta un paragrāfs, no
kura summa ņemta, kā arī orderčeka
numurs un par ko iemaksā. Ja notikušas
iemaksas pavadrakstā šo ziņu nav un tās
nevar dot arī kredita rīkotājs, tad pavad-
raksts nosūtāms atpakaļ bankai ar rīko-
jumu ieskaitīt iemaksu iestādes valsts
neparedzētos ieņēmumos.

52. Valsts izdevumu tekošu kontu
īpašnieki saņem tieši no Latvijas bankas
izmaksāto orderčeku talonus un kreditu
atjaunošanas summu iemaksas pavad-
rakstus ar bankas atzīmēm par izdarītām
operācijām un seko, lai no bankas tiktu
saņemtas ziņas par visām mēneša opera-
tīvām dienām (25. p.).

53. Kredītu atjaunošanai nepareizi ie-
skaitīto iemaksu pārskaitīšanai (stornē-
jums) pēc piederības, t. i. citos kontos,
iemaksu pavadraksti jāsūta atpakaļ bankai
tekošā saimniecības gadā un 6 mēnešu
virslaikā pie sevišķa rīkojuma (paraugs
Ne 4). Tādā pat kārtībā jāsūta atpakaļ
nepareizi norakstīto orderčeku taloni.
Ja nepareizi ieskaitītās iemaksas pavad-
raksts jau nosūtīts Valsts kontrolei un
summa ievesta pārskatā, tad pārskaitīšana
izdarāma ar orderčeku. Pārskaitījumi
viena konta robežās, t. i. no viena para-
grāfa un panta uz citu, izdarāmi tieši
tekošā ceturkšņa izdevumu pārskatā, pa-
rādot pārskaitāmās summas ar sarkanu
tinti pārskatā 13. vai 17. ailēs, pieskaitot
tās + jeb atskaitot — no iemaksātām jeb
izmaksātām no saimniecības gada sākuma
summām un pieliekot pārskatam paskai-
drojumus sarakstu veidā (paraugs Ne 5).

54. Tekošā un noslēgtos saimniecības

gados kreditu atjaunošanai iemaksātās
summas, kas kā izdevumiem nepiederošas,
pārskaitītas valsts ieņēmumos (51. p.),
atmaksājamas vai pārskaitāmas pēc pie-
derības vienīgi no nepareizi valsts ieņēmu-
mos iemaksāto summu atmaksas kredita
30. p. paredzētā kārtībā.

55. Par katru gada ceturksni vai, ar
valsts kontroles piekrišanu, par katru
mēnesi jāsastāda valsts budžeta izdevumu
pārskats (paraugs Ne 9). Pārskata viens
eksemplārs jānosūta valsts saimniecības
departamentam un otrs eksemplārs līdz
ar orderčeku taloniem un kreditu atjau-
nošanas iemaksu pavadrakstiem Valsts
kontroles revīzijai ne vēlāk kā līdz nākošā
pēc pārskata ceturkšņa vai mēneša
20. dienai. Orderčeku taloni un kre-
ditu atjaunošanas iemaksu pavadraksti
grupējami pēc likumīgi apstiprināta
budžeta vietām, paragrāfiem un pan-
tiem, cauršņorējami un piestiprināmi pie
sarakstiem (paraugs Ne 10). Pārskatam
par 6 mēnešu virslaiku pēdējo ce-
turksni pieliekams paskaidrojuma raksts,
kādu iemeslu dēļ atsevišķos budžeta ieda-
lījumos izdots mazāk kā budžetā paredzēts,
gadījumos, kad šīs starpības pārsniedz 10%
no budžeta summas.

Piezīme. Latvijas bankas grāmatās
ievestie, bet vēlāk anulētie orderčeki
un pārskaitījumu (stornējumu) memo-
riālorderi iesūtāmi Valsts kontrolei
pie saraksta (paraugs Ne 1!) līdz ar
pārskatu N° 9, kurā jāatzīmē beigās
piezīmes veidā atpakaļ sūtīto iemaksu
pavadrakstu un orderčeku talonu
skaits un kopsumma.

56. Par summām, kas iestādēm pār-
vestas no ministru kabineta rīcībā esošiem
fondiem, jāsastāda atsevišķs pārskats pie-
likuma veidā pie pārskata (paraugs Ne 9),
uzradot pēdējā katru atsevišķu atvēlējumu
un summu izmaksu, bet pārskatā (paraugs
Ne 9) šo fondu apgrozījumu kopsummai
No fondiem pārvestās summas ierakstāmas
pārskata ailē „pārvests no citiem budžeta
iedalījumiem".

57. Izdevumu attaisnojošos dokumen-
tus, grupētus 55. p. paredzētā kārtībā
valsts izdevumu tekošu rēķinu īpašnieki
nosūta valsts kontrolei pie 'saraksta (pa-
raugs No 12) 55. p. paredzētā laikā. Uz
dokumentiem jāatzīmē izdevumu' order-
čeka N°, budžeta vieta, paragrāfs un

pants un tiem jabut cauršūtiem un nj estiprinātiem pie saraksta. Ja kredita
rīkotājam nav iespējams nosūtīt visus
attiecīgā pārskata laika izmaksu attaisno-
jošus dokumentus, tad sarakstā (paraugs
Ne 12) atzīmējami neiesūtīšanas iemesli unlaiks, kad iztrūkstošos dokumentus iesūtīs

4. Operātivie valsts iestāžu kapitāli
58. Par operatīviem valsts kapitāliem

skaitās valsts budžeta kārtībā vai ar se-
višķiem likumiem no valsts rezerves fonda
vai citiem valsts līdzekļiem nodibināti
kapitāli, kas nodoti valsts iestāžu rīcībā
noteiktām aktivām operācijām.

59. Kapitālu brīvās naudas summas
noguldāmas Latvijas bankā uz tekošiem
kontiem, ko atver iestādes patstāvī gi
paziņojot par to valsts saimniecības de-
partamentam un Valsts kontrolei.

60. Kapitālu summas var izlietot vie-
nīgi attiecīgos likumos vai noteikumos
paredzētām aktīvām operācijām un nevar
norakstīt zaudējumu segšanai.

61. Par katru notecējušo saimniecības
gadu iestādes sastāda viņu rīcībā esošo
kapitālu gada apgrozījumu pārskatu, slē-
guma bilanci un peļņas un zaudējumu
aprēķinu un nosūta to ne vēlāk kā līdz
1. jūlijam valsts saimniecības departamen-
tam un Valsts kontroles revīzijai.

62. Kapitālu tīra peļņa iemaksājama
valsts ieņēmumos, bet zaudējumu segšanai
summas jāpieprasa valsts budžeta kārtībā,
ja attiecīgos likumos vai noteikumos nav
paredzēts citādi.

63. Sīkākus noteikumus vai instrukci-
jas par atsevišķu operatīvu kapitālu ope-
rācijām, grāmatvedību un norēķiniem izdod
attiecīgi resori saziņā ar finanču ministri
un valsts kontrolieri.

5. Valsts iestāžu speciāli līdzekļi.
64. Par speciāliem līdzekļiem skaitās

iestāžu rīcībā nodotas dažādas valsts ārpus
budžeta summas un vērtības, kas izlieto-
jamas noteiktiem mērķiem.

65. Speciāli līdzekļi sastādās no ziedo-
jumiem, atskaitījumiem, novēlējumiem un
citām summām, ko iekasē uz sevišķu
likumu, noteikumu un valdības iestāžu
rīkojumu pamata ārpus valsts budžeta.

66. Par speciālo līdzekļu summām un
vērtībām, ko saņem iestādes, izdodamas
kvitēs no sevišķas kvišu grāmatas (paraugs
Ne 1).

67. Speciālos līdzekļus valsts iestādes
var izlietot tikai tiem mērķiem, kam tie
nolemti ar attiecīgiem likumiem, noteiku-
miem un valdības rīkojumiem vai ziedotāju
un novēlētāju noteikumiem.

68. Speciālo līdzekļu brīvās summas
noguldāmas Latvijas bankā uz speciālu
līdzekļu tekošiem kontiem, ko iestādēm
atver, valsts saimniecības departaments,
izsludinot atvērto kontu sarakstus „Valdī-
bas Vēstnesī".

Piezīme. Vērtības, kas ienāk valsts
iestādēm speciāliem mērķiem, līdz to
realizācijai iegrāmatojamas un uzgla-
bājamas līdzīgi depozitu vērtībām.

69. Speciālo līdzekļu summas iestādes
izmaksā vai pārskaita pēc piederības līdzīgi
valsts summām ar orderčekiem.

Piezīme. Ar orderčekiem izdarāma
arī nepareizi ieskaitīto speciālu lī-
dzekļu summu pārskaitīšana (stornē-
šana) starp valsts iestāžu speciālu
līdzekļu tekošiem rēķiniem.

70. Speciālo līdzekļu apgrozījumus ie-
stādes uzskaita sevišķā grāmatā (paraugs
Ne 13), atverot noteiktām speciālo līdzekļu
summām atsevišķus kontus. Grānmata
iekārtojama pēc parastā personu konta
parauga.

71. Visus speciālo līdzekļu summu ie-
maksu pavadrakstus un izmaksas order-
čeku talonus speciālo līdzekļu tekošo rē-
ķinu īpašnieki saņem no Latvijas bankas
nodaļām pie pavadrakstiem, kuros jābūt
atzīmei par dienām, kad apgrozījumu nav
bijis.

72. Par katru notecējušo ceturksni

iestādes sastāda pēc speciālo līdzekļu grā-

matas atsevišķu speciālu līdzekļu kontu
ieņēmumu un izdevumu apgrozījumu pār-
skatu (paraugs Ne 14) un nosūta tos ne

vēlāk, kā līdz nākošā pēc pārskata ceturkšņa
vai mēneša 20. dienai līdz ar attaisnojošiem
dokumentiem Valsts kontroles revīzijai-

Dokumentiem jābūt cauršūtiem un pie-

stiprinātiem pie pavadraksta (paraugi JNs
un Ne 16).

Piezīme. Pārskatā uzrādāmi naudas

un vērtību apgrozijumi atsevišķi-



6. Valsts rezerves.

73 Valsts rezerves sastādās no valsts
hudžeta kases atlikumiem, dārgmetālu un
-zemju valūtas krājumiem un citām
Irtībām, kam nav pagaidām noteikta
lietošanas mērķa vai kuras izlietojamas
'īgi iestājoties zināmiem ārkārtīgiem
ostākļiem uz sevišķu likumu pamata.

74. Valsts rezerves summas uzglabā-

jamas saskaņā ar valsts budžeta un citiem
Kūmiem un noteikumiem.

75. Varbūtējo zaudējumu segšanai, kas
saistīti ar valsts rezervju uzglabāšanu, iz-
prasāmi līdzekļi budžeta kārtībā un tīra
Lļņa izmaksājama valsts ieņēmumos.

76. Grāmatas un norēķini par valsts
rezervēm vedami piemērojoties noteiku-
miem par valsts iestāžu operātiviem fon-
diem.

7. Depoziti.

77. Depozītos ieskaitāmas summas un
vērtības, kas nodotas valsts iestādēm,
bet valstij nepieder.

78. Depoziti sastādās no dažāda veida
drošības, aizturētām un citām valstij
nep iederošām summām un vērtībām.

79. Depozitu summas iemaksājamas
tieši Latvijas bankā uz attiecīgiem depozitu
tekošiem kontiem, bankas nodaļu, pasta
t. r. pārvedumu kārtībā vai arī iestāžu
kasēs.

Izsolēs pieņemtās un tūliņ atmaksātās
drošības naudas jāieved izsoles sarakstos,
bet atpakaļ neizmaksātās summas iemak-
sājamas Latvijas bankā uz depozitu teko-
šiem kontiem vai jāieskaita iestādes kasē.

Iestāžu kasēs iemaksātās depozitu summas
jāiemaksā uz depozitu tekošiem kontiem
Latvijas bankā, ievērojot 22. p. paredzētos

termiņus.

80. Depozitu vērtspapīri, dārgmetāli
un citas vērtības, kuras drošības labad
iestādē nebūtu uzglabājamas, nododamas
Latvijas bankas glabāšanai pie sarakstiem

2 eksemplāros.

81. Vērtspapīru sarakstā jāuzrāda to
nosaukums, sērijas, numuri, nominālā vēr-
tība un kuponu skaits un pēdējā kupona
termiņš. Dārgmetāli un citas vērtības no-
dodamas aizzīmogotās kastītēs, paciņās vai
aploksnēs, bet sarakstā jāuzrāda vietu
skaits un ārējais izskats. Viens saraksta
eksemplārs paliek Latvijas bankā, otrs, ar

bankas atzīmi par vērtības saņemšanu,
izsniedzams vērtību iesniedzējam.

82. Vienojoties ar vērtspapīru īpašnieku,
vērtspapīrus, kas nes augļus, var nodot
Latvijas bankai kā depozitu ar noteikumu,

ka notecējušo termiņu kuponus no šiem
vērtspapīriem augļu vai dividendu saņem-
šanai Latvijas banka izdod vērtspapīru
īpašniekam bez attiecīgas iestādes katr-
reizējas piekrišanas, kamēr paši vērtspapīri
atrodas iestādes rīcībā. Par nodotiem
vērtspapīriem iestāde izsniedz vērtspapīru
īpašniekiem sevišķu apliecību, kas noder
kā pamats attiecīgo kuponu saņemšanai
no Latvijas bankas. Apliecībā jābūt ziņām,
paredzētām 81. pantā, un nosacījumiem,
kādi jāievēro Latvijas bankai. Apliecības
vienam norakstam jāatrodas Latvijas
bankā pie attiecīgo vērtspapīru vietas,
bet otram norakstam — iestādē.

83. Depozitu tekošos kontus atver La-
tvijas bankā finanču ministrijas valsts

saimniecības departaments uz valsts iestāžu
un amata personu pieprasījumu, izsludinot
atvērto kontu sarakstus ,.Valdības Vēst-
nesī" .

84. Par depozitu summām un vērtībām,
ko saņem iestādes, izdodamas kvītes no
sevišķas kvīšu grāmatas A (paraugs Ne 1).

85. Depozitu summas Latvijas banka
izmaksā līdzīgi valsts summām uz izmaksu
orderčeku pamata. Orderčeka jābūt atzī-
mētam, kam un kur summa izmaksājama
un kad, zem kāda Latvijas bankas kvītes
numura tā iemaksāta Latvijas bankā.
Pārējās vērtības izsniedzamas uz attiecīga
iestādes rakstiska pieprasījuma pamata,
atzīmējot pieprasījumā nodošanas laiku un
Pieliekot tam sarakstu, kas izsniegts no
bankas, vai apliecības otro norakstu (82.p.).

Piezīme. Ar orderčekiem izdarāma
arī nepareizi ieskaitīto depozitu summu
Pārskaitīšana (stornēšana) starp valsts
iestāžu depozitu tekošiem rēķiniem.

86- Valsts iestādes, kā rīcībā atrodas
depoziti , ved grāmatas atsevišķi naudas
summām un vērtībām, kā arī alfabētu
Pasniekiem . Katram naudas vai vērtību

depozītam atverams atsevišķs personu
konts. Naudas summu grāmata iekārto-
jama pēc parauga Ne 13 vai Ne 17. Vērtību
grāmata vedama pēc parauga Ne 18.

87. Visus depozitu summu iemaksas
pavadrakstus un izmaksas orderčeku talo-
nus depozitu tekošu kontu īpašnieki saņem
no Latvijas bankas pie pavadrakstiem,
kuros jābūt bankas atzīmei par dienām,
kad tekošam kontam nav bijis apgrozījumu.

88. Par katru notecējušo saimniecības
gadu ceturksni iestādes sastāda pēc depo-
zitu naudas summu un vērtību grāmatām
depozitu apgrozījumu un atlikumu pār-
skatu, pēc atsevišķiem kontiem (paraugs
Ne 14) un nosūta ne vēlāk kā līdz nākošā
pēc pārskata ceturkšņa vai mēneša
20. dienai līdz ar attaisnojošiem dokumen-
tiem valsts kontroles revīzijai. Dokumen-
tiem jābūt cauršūtiem un piestiprinātiem
pie pavadraksta (paraugi Ne 15 un Ne 16).

Piezīme. Pārskatos uzrādāms atsevišķi
skaidras naudas un vērtību apgrozī-
jums.

8. Valsts iestāžu kustama manta.

89. Valsts iestādes, kas pārzina valsts
kustamu mantu, ved kustamas mantas
resp. inventāra grāmatu pēc kontiem,
atverot noteikti individueliem priekšme-
tiem atsevišķus kontus un grupējot pārējos
priekšmetus kolektīvos kontos pēc no-
saukuma vai citām vienādības pazīmēm.
Inventāra grāmata iekārtojama pēc pa-
rauga Ne 19. Inventāra priekšmeti apzīmē-
jami ar grupas konta un grupas kārtējiem
numuriem.

90. Ja inventārs neatrodas vienā vietā
un vienas amata personas pārziņā, tad bez
inventāra grāmatas vedami vēl atsevišķi
saraksti pēc atrašanās vietām vai to
pārzinošām amata personām.

91. Kustama manta, kas saņemta uz
zināmu laiku lietošanai no citas iestādes,
ierakstāma inventāra grāmatā atsevišķā
kontā, neuzrādot vērtību, bet atzīmējot
no kā un kad saņemta un kam un kad
nodota atpakaļ.

92. Kustama manta, kas nodota citas
iestādes lietošanai uz zināmu laiku, no
inventāra grāmatas nav izslēdzama ar
vērtības summu, bet grāmatā attiecīgā
kontā atzīmējams, kad, kam un uz kāda
pamata manta nodota.

93. Manta, kas nodota pilnīgi citas
iestādes rīcībā, izslēdzama no inventāra
grāmatas ar vērtību, kāda atzīmēta inven-
tāra grāmatā, par ko jāsastāda nodošanas
akts. Tāpat manta, kas saņemta pilnīgā
rīcībā no citas iestādes,ierakstāma inventāra
grāmatā ar vērtību pēc pārņemšanas akts.

Piezīme. Aktis sastādāmas arī par
mantu, kas saņemta no privātperso-
nām vai iestādēm bez atlīdzības (zie-
dota, atsavināta, konfiscēta u. t. t.),
un priekšmeti ierakstāmi grāmatā ar
novērtējuma summām.

94. Pie kustamas mantas pirkšanas
cenas pieskaitāmi visi tieši izdevumi, kas
saistīti ar šās mantas iegūšanu, kā muitas
nodoklis, frakts, apdrošināšanas u. t. t.

95. Sīkie, parastie kancelejas piederu-
mi, kā piem. spalvas kāti, lineāli, susināmās
preses, tintnīcas u. t. t. inventāra grāmatā
nav ierakstāmi, izņemot masīvās tintnīcas
un līdzīgas lietas.

96. Par kustamas mantas izslēgšanu
jāsastāda akts. Aktī jāuzrāda izslēgšanas
vai pārdošanas iemesls, par kādu summu
izslēgtā manta pārdota un ar kādu summu
manta izslēgšanas brīdī ierakstīta inventāra
grāmatā.

97. Dzīvais inventārs pārvērtējams
katra saimniecības gada beigās, izvedot
inventāra grāmatā katra atsevišķa dzīv-
nieka novērtējuma summu uz nākošā
saimniecības gada sākumu. Par dzīvā
inventāra pārvērtēšanu jāsastāda attiecīgs
akts.

98. Nedzīvā inventāra amortizācijas
kārtību un procenta lielumu atsevišķām
inventāra grupām noteic finanču ministris
sevišķā instrukcijā par valsts bilances
sastādīšanu (112. p.).

99. Valsts iestāžu kustamas mantas
grāmata noslēdzama katra saimniecības
gada beigās ar gada apgrozījumiem kontu
kreisajā (saņemts) un labajā (izdots) pusēs.
Jaunā saimniecības gadā konti atverami
ar atlikumu kopsummām atsevišķu kontu
kreisajā (saņemts) pusē.

9. Valsts iestāžu nekustama manta.

100. Valsts iestādes, uz kā vārdu ne-
kustama manta iegūta resp. korroborēta
valsts īpašumā, ieraksta to savā nekusta-
mas mantas grāmatā (par. Ne 20).

101. Katram nekustamas mantas atse-
višķam objektam grāmatā jāiedala viena
vai vairākas lappuses, kur jāatzīmē:

a) īss nekustamas mantas apraksts,
b) iegūšanas veids un gads,
c) atrašanās vieta,
d) vērtība,
e) attiecībā uz zemēm — derīgas un

nederīgas zemes, pļavu un purvu
platība,

f) attiecībā uz mežiem — kāds mežs,
būvēm derīgu koku skaits (pēc ie-
spējas) un mežu platība, un

g) attiecībā uz ēkām un dažādām bū-
vēm — no kāda materiāla būvēts,
kāds jumts, tilpums un pie ēkām un
būvēm piederošās zemes platība.

102. Nekustamas mantas vērtībai, kas
iegūta no valsts budžeta vai citu valsts
līdzekļu summām, jāpieskaita visi pirkša-
nas tiešie izdevumi, kā, korroborēšana,
notāru atlīdzība, nodevas un citi izdevumi.

103. Kapitālu remontu un pārbūvju
izdevumi, kas paceļ nekustamas mantas
vērtību, pieskaitāmi pie nekustamas man-
tas vērtības.

104. Par nekustamas mantas izslēgšanu
no nekustamu īpašumu grāmatas, to pār-
vedot (korroborējot) uz citas iestādēs
vārdu vai pārdodot, jāsastāda akts, uz-
rādot pārvešanas vai pārdošanas summu
un summu; ar ko pārvestā vai pārdotā
manta ierakstīta nekustamas mantas grā-
matā.

105. Nekustamu mantu var izslēgt no
grāmatas tikai ar grāmatā ierakstīto vēr-
tību, neatkarīgi no pārdošanas summas.
Korroborējot nekustamu īpašumu uz citas
iestādes vārdu, pēdējā ieraksta to savā
grāmatā ar summu, kāda bijusi agrākā
īpašnieka grāmatā.

106. Katru gadu nekustama manta
resp. ēkas un citas būves amortizējamas
tādā kārtībā un apmēros, kas noteikti
finanču ministra izdotā sevišķā instrukcijā
par valsts bilances sastādīšanu (112. p.).

10. Valsts iestāžu materiāli un
produkti.

107. Valsts iestādes, kuļ'u pārziņā un
lietošanā atrodas materiāli un produkti
ved sevišķu materiālu grāmatu. Grāmatas
iedalījumi iekārtojami saskaņā ar materiālu
apgrozījumu lielumu un īpatnībām pēc
grāmatvedībā parastiem paraugiem ar
Valsts saimniecības departamenta un
Valsts kontroles piekrišanu.

J08. Iestādes, kuras izgatavo veidlapas
u. t. t. pārdošanai vai izdalīšanai padotām
apakšiestādēm un amatu personām tālāk-
pārdošanai, ved tām atsevišķu grāmatu,
līdzīgu materiālu grāmatai.

Apakšiestādes un atsevišķas amatperso-
nas, kas saņem no centra vai uz centra
rīkojumu tieši no valsts spiestuves vērtības,
veidlapas u. 1.1. pārdošanai, ved grāmatu,
līdzīgi 107. pantā norādītai.

109. Saimniecības gada beigās iestādes
uzņem dabā materiālu un produktu inven-
tūru un uz tās pamata izdara materiālu
grāmatā attiecīgus ietaupījumu un iztrū-
kumu daudzumu un vērtības iegrāmato-
jumus.

11. Pārējās valsts iestāžu operācijas.
110. Noteikumus un instrukcijas par

šinīs noteikumos atsevišķi neuzskaitītām
valsts iestāžu speciālām vai pārejoša
rakstura operācijām izdod resori saziņā
ar finanču ministri un valsts kontrolieri,
ja attiecīgos likumos par šīm operācijām
nav noteikts citādi.

12. Valsts bilance.
111. Katra saimniecības gada beigās

centrālās iestādes ievāc no vietējām iestā-
dēm valsts mantas, prasību, saistību un
kapitālu inventūras sarakstus, pārbauda
tos un sastāda kopēju pa visu resoru resp.
līdzīgu augstāku pārvaldi bilanci un .nosūta
to noteiktā laikā finanču ministrijai valsts
bilances kopsavilkuma sastādīšanai.

112. Instrukciju par valsts bilances
sastādīšanas kārtību izdod finanču mini-
stris saziņā ar valsts kontrolieri.

Šie noteikumi stājas spēkā ar 1929. g.
1. aprīli, ar ko atcelti līdzšinējie,,Noteikumi
par grāmatvedību un norēķiniem valsts
iestādēs" (1925. g. „V. V." Ne 71—73) un
šo noteikumu pārgrozījumi un papildinā-
jumi (1026. g. „V. V." Ne 87).

Pamats. 1924. g. 30. jūnija valsts bu-
džetu likuma 42. pants (Lik. kr. Ne 111)
un 1921. g. 24. augusta ,,Noteikumi
par valsts grāmatvedību" (Lik. kr.
Ne 169).

Rīgā, 1929. g. 8. martā.

Valsts saimniecības departamenta ,
direktors J. Miezis.

Valsts budžetu nodaļas
priekšnieks J. Benšons.

Virsgrāmatvedis P. Ruņģis.

Paraugs JV° 1.
8. p.

, ., , , ?? . i ' Iestādes nosaukums
(Otra puse no kv.tes pasakņa)

^.^ .^
Iemaksāts Latvis banka.

^^
budž § pn

^.tes N_

^Datums Kvītes M> Summa latos sanemts no I Saņemts no
~~ '

par | Par

19 ~.g ļ Ls

(Paraksts) | ' g
(Paraksts)

Iestādes nosaukums
Kvītes pasaknis Ne Kvītes Ne

Ieņēmumu budž. § pn Ls
sanemts no i Saņemts no
par ; Par

19 g ....,-.. I Ls -Iy g
19 g

(Paraksts) | (Paraksts)
Iestādes nosaukums

. Kvītes pasaknis N» Kvītes Ne
Ieņēmuma budž. § pn. Ls
sanemts no ; Saņemts no
par : ! Par

i Ls
19 g i LS ~

5 19 g
(Paraksts) (Paraksts)



raraugs jq 2.

1925. gada aprīlī \\ ~

I e ņ e m t s
t - —

p « =t" 3 s -gs «2
Datums Saturs ^3e sģ S B -E .2.EKoP«,5S gg S.E yE K'ē

S ?» X E Q <" O"" 0. <o

Aprīli 1. Atlikums no 31. marta . 150 — 90 — 240 —

1. Pēc ienēm. kv.gr. Ne 1—5 300 —ļ — — — — — —— - 300 —

i "
„ 1. Sanemts uz orderčeka

Ne 3784 200 200 -

1. Pēc dep. ky. gr. Ne 1—3 100 — 100 -

„ I. Pēc spec. līdz. kv. gr.
kv. Ne 1 10 10 —

„ 1. Par pārd. vērt. p. dienas
pārsk 170 17C

300 — 200 — 250 — 100 — 1 70 851 7C

Maijā 1. Atlikums no 30. aprīļa . J 50 ļ 1 70 51 7C

I z d o t s

5o 3« 3-<2 -S < £ re ">„ i« fc re 42 re .t;™ !5 «3 >enre t
Datums Saturs £ = e =5 E gE -E .°E Kopā

™,|E SE S.E o E £Ē F

g*« Aw Qw c-."

d.
Aprīli 1. Pēc rēķiniem — — 150 — — — — — — — 150 —

2. Latv. b. kv. Ne 31876 .300 ļ 300 -

2. Latv. b. kv. Ne 31877 . 250 — — 250 -

2. Latv. b. kv. Ne 31878 . ; —' — 100 — 100

300 — 150 —250 — 100 800 -

m

30. Atlikums 50 —[ 1 70 51 -

300 — 200 — 250 — 100 — 1 70 851 -

i

Paraugs JNs 3.
15. p.

Ministrija departaments

Valsts ieņēmumu ievācējs

Pārskats

iekasētām ieņēmumu summām 19 g mēnesī.

u.' re
Ievācēja kase !S ^

; «
42» 42 a >Ieņēmumu Atlikums īat,SnS<! $8 '8.d -

§§ P.p. ' no Ienācis *&,
^ . ^

nosaukums ienriekš tekošā Kopā g > g> £«
I

nosaukums ?epr^eks. menesi =« E,
^tno

°- Ls | Ls Ls Ls Ls Ls

1 1. 1. ii
2.
3.
3a.
4-

I 3. Kopā par § 1.

1.
2.
3.
4.
5. ļ

Kopā par § 3.

II 7.- 1.
2.

Kopā par § 7.

Kopsummā

_ . . . , . Latvijas bankas kvitēs , . ,Pielikumi: __
Pasta tek. rfķ. kvHii kopsumma Ls

Ieņēmumu ievācēja paraksts:

Paraugs N» 5-
Labojumi. 27. un 53. p. i-

\
Vatats ĒSr* '9 /»» -„. gada 2ggE*J pārskata.

19 /19 saimniecības gads.
Ieņēmumu*) ,
SāivUSu" konts *9

Paraugs JV° 4.
2Y., 29. un 53. p.p]

Latvijas bankas centrālei — Rīgā.

* . ... ... . ceturksnī
Še klāt nosūtām s. g -ļSēnTsr~

, , ieņēmumu, . . . , .... iemaksu pavadrakstus ,
valsts ižd^īT kontos ne PareizI «eskaititu summu izmaksas orderceku talonu?Pslll™a
par Ls ar lūgumu izdarīt zemāk norādīto summu pārskaitīšanu

19 /19 saimniecības gads.

Debets ...... Kredits
——===== Valsts ieņēmumu un

Summa Doku- Tekošu izdevumu tekošu kontu Tekošu ļļ Doku- Summa
mentu rēķinu nosaukums rēķinu 1 mentu

LS skaits JVeJVe N°Ni , skaits | Ls

-

Kopā Kopā

? 19 g

Jvfo (iestādes priekšnieka paraksts)

(Zīmogs) (grāmatveža paraksts)

Paraugs Jfe 6.
31. p.

Ieņēmumu tekošu rēķinu Ne
VALSTS KONTROLEI

Otrs eksemplārs — Valsts saimniecības departamenta valsts budžetu nodajai.

Pārskats
ceturksnīpar valsts ieņēmumiem 19 /19 saimn. gada mēnesī—' "

19 /19 saimniecības gads

Iestāde, kas pārzina ieņēmumus
Departaments
Ministrija

Ne
19 g j

, , ., „. , . , \, , ., ~ Ienākumu
2 =« Budžetā Iemaksats Parskaits Iemaksāts Pavisam dokumentu
I

§§
I niredzēts "-, gada

1 teķ°šā. n ?,
gada sarakstuo re paredzēts sakuma pieskaitīts atskaitīts mēnesi sakumaX

„
Paraksts:

Atskaitīt ~T£^7kTU^r p j .... .. ~
Izmaksāts riesKaitīt

Budž.
Ienēmumu Iemaksas Saraksta Ks, I B . ļļ ieņēmumu I p ._ , -

tek.
po
r

Svai § Pants Summa Datums dokumenta kuram
^

posms vai ļ . _. c
Pamats

N2
izdevumu vai izmaksas dokuments

^
izdevumu

§ Pa"Summa
vieta orderček a Ns pievienots

2
vieta

s

~~~
*)TNevajadzīgo strīpot.



Paraugs JVs 7.

(Iestādes nosaukums.) ' 32. p.
VALSTS KONTROLEI.

Ieņēmumu dokumentu saraksts JVs
pie valsts ieņēmumu pārskata

par 19 /19 saimn. g ceturksni»)
mēnesi

19 /19 saimniecības gads.
Ieņēmumu tekošs rēķins Latvijas bankā E. N2

Posms 1. § 1. p. i.

Dokumentu SUMMA .
skaits latos Piezīmes

27 2330

—(paraksts.)
*) Nevajadzīgo strīpot.

Paraugs Ne 8.

39. p.

Kārt. Ne 465. Daļa IX. Nodalījums: Valsts saimniecības d-ts.

Apakšnodalījums: Valsts budžeta nodaļa. Vieta 56. § 3. p. 4. tekošais remonts.

li. 2. 3. 4. 5. 6; 7. 8. 9. 10.

re ci Pārskaitīts «._ 3 o-

Mēn' Dokumentu saturs {|||* S*fU
§
j ļf|fj lj

1* ir ai iii <* 11 *i ii
. .

1. IV 1925./6. g. budžets .... — 3381 —3381 —
19. IV K. Maurs, avanss 58910 200 —3181 —
24. IV P. Ozoliņš 58922 15 19316181
19. VII Latv. bankas paz. NŠ76 . . — — — — 100— — —3265 81
20. VII V. kontr. r. N»3061 § 3 p. 3. — 500 —376581
25. VIII V.kontr.r. Ns5020§3p. 11. — 200 356581

Paraugs K° 10
Budž. kārt. N? vieta § 55 p

———— : dokumentu saraksts JVs
Kredītu atjaunošanas

'
19LI.../19 saimn. g ^"ī*}

b mēnesi

19 / saimniecības gada.
ministrija, kredita rīkotājs

Izdevumu tekoša rēķina Ne

^

Izmaksas order- Summačeku vai kredīta
atjaunošanas do-
kumentu JNsNs Pants 1 Pants 2 Pants 3 Pants Pants Kopā

86663 — — — ,— 800 — — — — — 800 —
86673 7576 62 232 — 620 — — — — — 8428 62
86688 3500 69 116 - 180 - - — —| — — 3796 69

11077 31 348 - 1600 !—ļ — — — [— 13025 ļ31

(Paraksts)

*) Nevajadzīgo strīpot.

Paraugs .Ne 11.

(Kredita rīkotājs.) 55. p. piezīme.

VALSTS KONTROLEI.

^ 1 .-i -i- i 1 v- ., ? i l u 1 - 1 m anulētus orderčekus*)Še kiat nosūtām tekoša rēķina Latvijas banka I. Nr —memoriāTordērūs
kopsummā par Ls

,_ , . ceturksnī*)
19 /19 saimn. g... mēnesī "

19 /19... saimniecības gads.

Rīgā, 19 g mēnesī.

(paraksts.)

*) Nevajadzīgo strīpot.

Paraugs N° 12.
ministrija. 57. p.

departaments.
19 g- „ "

Ms
i n :

VALSTS KONTROLEI.

Izdevumu attaisnojošu dokumentu saraksts .
, ceturksnī*)

19 /' 9 saimn -g- ^nlfnesr
19 /19 saimniecības gads.

Budžeta tek. Ne v. §

1 ? Izmaksas ,, Izdevumu attais- Attaicnnīnšā

^oSeku ord^« or«Keks «**d °~Panti ^ST Piezīmes
kārtas ura«£summa ^,„£^7 ^aits vai nosau-

^ rg izsniegts kums vaļ numiir j ,
. _

*) Nevajadzīgo strīpot.

5 Jsf 5JST UļSlļBiES
UļS>|BjpBABd I1S51BUI3I gj v_
SBUBSOUIlEļ'ļB Hļip3J>l

2 ojyfo\ f UļS>ļBJBS M
"^ a n;u3uin>ļop niunAapz] <^>
3,

^
— ļ—- ' —

re m .£ 2 w « £ « o ^ ,.

a tjJiCiiSijn "3 —£ -s 2 -2 f ?* 'f"" N .

m i*! ? • -"- - -"-- . - - ? ? -
.- =5 5
4x 4> :± « offl fe 5 : -J CN

* re I

īre ] 'A_ .
5 &
O) ° 1 °> o>>t> sļ -> —
1-<u?a ~ :
J; īre c , <s>

.£ 3 3 » oj

m f" g
«1 ~ .&, : : —————————————————
«8 u re c/j «>

E o|ļ|h- -s
.tj M w , J „ _
CC c/5 TOI " £

42 jg si> U«
o °- S M

£iEN5 <» cd
* C/3 —

,re

"
!»

D.

S 3 'j 2o x
a> ,
ļ_ — .— —

"^ KS Ē M/3
«u -g S ' :
© s I ka es
§ i
es
3T S Mgh< sģii—-

^-. r- re ^i co m.3 ClO *p Jj i4
re mU3

ES ira c CO
H .2 *g I I
U S « 3 «.CM

3 re J— —
42 "S l| « re w
« - ;l .2 re c

?Bri G-* . ļ O r TJ ļ;

- ssplal'a -MM IC3 3 I icū "—I ^^

t- cl x> '! S w ? ^_
** S E >ra'i co
U. 4) 4) I W W ,

?* 3 6 ls « o0 3 «; 5 j S
o» n ;zr i- 4J
" 2 — o._ c re I—

- -
** 42 "S ļ fj re ui
v> » — .Suc — -
a. o ? 1 O c -O S

"* ira 3 li "^īre -J u;

i- Cu j= 1' g ">
?es ,ļ _ ,_ r

1 " h O
^

N I " Iro I . r
™ f= <J re cfi

— ; ļkiup —
** ii.2 c-a 5
,CLliZpa;«
^

.E
M;* J t>

1<u ļļ 5 »

> mcc/3
^-» >tc w . _

. O A!
< » 'MJ 3 U _

iS ; h s :"°— 1 °
ž fj re I cfl
< o-s-gE :

1a3 o)
.E M^ , J «
s » !

————~"———— ^^B^m-^^m^———^—^—^———————^—^—

IļUBd re

IJBjSBJBd co

B131A <n

°N 5N ">i3ļ "?pna -

» si l
* . E !S \2
». . .2 -p ; .2 ; 2
3 H5 C '3 — '« : cu3 lO *^ 3 c/l r^5 ī .2.
2 9 S cu 1 Ķ9 i
re i> -^ c ii I re
0. O» 3 c uo j g ; 'E

N S> "5 : - !C6J3 i S, :
: , CiO -. CB

,_ c« i n ; .ļi
c/j «2 w i -o ; o

„ 2 ! «S i" ;re
H 13 .g 15 i >

> ?— : o i w

< g .- ic
c -H i > I 1

* S tai) w I « 142
1/3 E S If li Ir

z « € -I H ib i I
- «-B 2. :|S 1! ! §

-^ —— ; VS . *;
"™ 1 .4 ? «? "S! °
© s* s

,; -
bfl — i £
2- — 0 1-1 3 5 §>88 i £ „ §
3 : : 0J ^ c^

!** j i'c "3 *^

S o. -^ u J> >
eo — ^ re Z
*- ;" >«.
^ 45 r

re

s >



Paraugs N° 13.

70. un 86. p. p.
Speciālo līdzekļu*) _ . ..

Depozītu grāmata naudas summām.

Speciālo līdzekļu*) . ., .
—-—=r s—-—- konts N2 'Depozītu

IEŅEMTS. . 1 Z D 0 T S.

Ciimma Slimnia
Datums Saturs summa Datums Saturs

Ls L$

(paraksts.)

*) Nevajadzīgo strīpot.

Paraugs N° 14.
Tekoša rēķina N? . 72 ļin 88 p. p.

Valsts kontrolei *).
Valsts saimniecības departamentam.

(iestādes nosaukums.)

PĀRSKATS
par Specia

d
'" ļ^k|U*) summu apgrozījumiem 19 /19 s. g ceturksnī.

, . ? ,.S , umma Pavadrakstu
% Ieņemts Izmaksāts atlikums uz

' 19 g. 1 N°--
Kontu —= 1—=' i

-5 nosaukums gada
Tek°Pavisam «.Imnlec. Tek0Ša Kopā

LatV ''eStadeS lenākumsii Izdevums

X sakuma «turksnī ļ J^
ceturksni banka kas,

CC Ts l.s Ls Ls Ls Ls Ls Ls Ls Ls

*) nevajadzīgo strīpot.

Piezīme. Šis pārskats sastādāms 2 daļās: a) depozitu tekoša rēķina apgrozījumu pārskats un
b) depozitu apgrozījumu pārskats iestādes kasē. Beigās jāizved apgrozījumu kopsumma.

Paraugs N° 15.

(Iestādes nosaukums.) 72: un 88- P-P-

VALSTS KONTROLEI.

Pavadraksts JVe

Nosūtot,, ''^jg^lieņgmumudokumenfus,paziņojam ,^

19 / 19 s.g "S£T iemaksāti mfisu tekošā rēķinā ^=3

Latvijas bankas nodaļā.

Ls sant.

Rīgā, 19 g. „ "

?
(paraksts.)

*) Nevajadzīgo strīpot.

Paraugs N° 16.

(Iestādes nosaukums.) 72 u"- P- P-

VALSTS KONTROLEI.

Pavadraksts JV»

Nosūtot „ ''^^kļu
*).

zdevuniudokumentuSļpaziiļojamka

ceturksnī*^ ? S.N *i
iq /iq g a . . ' izmaksāti no mūsu tekošā rēķina n ~ " ',v I'* °& mēnesi D. N

Latvijas bankas . nodali.

Ls sant.

Rīgā, 19 g. „ "

j(paraksts4

*) Nevajadzīgo strīpot.

Paraugs JVe 1

86. p.

IEŅEMTS. Depozitu grāmata naudas summām. izdots.
1

Latvijas bankas Iemaksātā , ^Uļ,Kadun par kādu summu orders Fakt. no bankas
iestādes

ie,rrdafumsNo kā, kādā lietā ~™e- 2UBE ^am, kādā lietā lenē. vai raksts izrakstīts izmaksāts
Kāpēc ienē- = ,. — , , ... — ,, vumu =—t~-== Kāpēc izmaksas raksts mumu -=-^r— ^=—

_,;_„ unkadamnolūkam . . . . kā t-. Ord. Summa Summakārtas munui , . . H vērt* Ord ' Banka kārtas vai Kane I! vai - „ ? —
kvīšu No Datums Ka nauda iemaksāta Naudā;;

^^

jais
Ka ^-ļļ izmak- orders izdots iaisKs Datums IļratotaL J Vērts- Datums

M J Vērts-sats Ka p
auaa papīros iiNauaa papīros

IParaugs
Ka 18.

Depozitu grāmata vērtībām. ££~p~

(Vērtību īpašnieka uzvārds, vārds un dzīves vieta.)

Qabalu Nodots glabāšanā

n,f„, No ka ' uz kāda dokumenta Vērtfbu skaits Novērtējums ļļ Latvijas ļļ
~~

Kam un uz kāda pamataDatUmS
pamata un par ko ienācis apzīmējums vai latos

LatV 'Datums bankas Saraksta Datums P.ez.mes

svars bankas noda|as žurnāla

ļ
jy„ ,iumi

Paraugs Ka 19-

Valsts kustamas mantas grāmata.
SAŅEMTS. jVo.....:. Rakstāmmašīnu konts. IZDOTS.

^oflo Inventūras nr'JuiJiti, Iegūšanas Priekšmetu _ „, . Gads, in,,0„t,-, rIegūto , .„ . „
Tena' ** %S veids skaits

Summa Piezimes ™nesis, Centura, ^g^ Jegusanas Priekšmetu Summa piezimes
uieud diena w.N! apraksts veids skaits

? '? ggjg $£t!?3f **
P,r!,e""ā inVe°'P'iekin,e,a Urt**«. ?» P*»«™ - '« «*?*»jau „„;„„„,„,.™„6rup,„»„„ „ tā g-«P»2:»,wkks^^^ * *-* **

Msas
,* ,.P ,«,,. all5 ^taat^„,«*,««*»



Paraugs
N°100.p.

Valsts nekustamas mantas grāmata.
;? ministrija (iestāde)

Nekustama manta (atrašanās vieta) zemes grām. nodala zem J\f°
Lietas N°

raustāmas mantas Kad, kādā ceļā Atzīmesjpar mantas vērtībuN apraksts un no kā iegūts Datums—JT Ls
Mantas lietotājs Piezīme—— _^_^

I

(pārņemšanas vai pirkša-
nas vērtība un pārvērtēta

manta)

Apstiprinu.
Tautas labklājības ministris V. Rubuls.

Noteikumi
nelaimes gadījumos cietušo personu darba spējas pamazinājuma, vai

zaudējuma aprēķināšanai.
1. Par miesas bojājumiem nelaimes gadījumos jāuzskata ne tikai tiešā nozīmē

traumatiskie bojājumi (brūces, sasitumi, lūzumi u. c), bet arī visāda veida veselības
bojājumi (neizņemot nervu un gara slimības), ja tie ceļas no piepēža mēchaniska,
ķīmiska, termiska, elektriska vai cita organismam kaitīga darbības iespaida.

2. Darba _ spējas pamazinājumam, tās zaudējumam, vai cietušā nāvei jāatrodas
cēloniskā sakarā ar nelaimes gadījumu.

3. Nosakot cēlonisko sakaru, nav vajadzīgs, ka bojājums nelaimes gadījumā būtu
vienīgais un citus izslēdzošais iemesls darba spējas pamazinājumam vai zaudējumam,
bet pietiek, ka bojājums ir viens no cēloņiem, kuri radījuši cietušā darba spējas trau-
cējumus.

4. Persona uzskatāma par lielākā vai mazākā mērā darba spēju zaudējušu, ja.
viņa fizisku vai garīgu kaišu dēļ nevar iegūt to peļņu, kuru viņa dabūjusi pirms bojājuma.

5. Par darba spējas pilnīgu zaudējumu atzīstams tāds nelaimes gadījumā
cietušā stāvoklis, kad viņš pēc nelaimes gadījuma vairs nespēj iegūt parastos apstākļos
ar savu darbu līdzekļus eksistēšanai. Darba spējas zaudējums atzīstams par pilnīgu
{līdzīgi 100%) arī gadījumos, kad darba nespēja radusies kā sekas no nelaimes gadījumā
iegūtā miesas bojājuma un iepriekšējo slimību vai fizisko trūkumu kopdarbības, kaut
arī minētais miesas bojājums pats par sevi vien neradītu pilnīgu darba spējas zaudējumu.

6. Nosakot darba spējas pamazinājuma vai zaudējuma pakāpi, jāievēro vecums,
dzimums, vispārējais veselības stāvoklis, organisma stiprums, viņa īpatnības, saslim-
šanas tieksmes u. t. t., kā arī cietušā nodarbošanās veids (viņa arods).

7. Nosakot darba spējas pamazinājuma pakāpi, darba spēja pirms nelaimes gadī-
juma vienmēr atzīstama par līdzīgu 100%, kaut arī cietušais pirms nelaimes gadījuma
nebūtu bijis pilnīgi darba spējīgs.

8. Darba spējas pamazinājuma pakāpe nosakāma piemērojot še klāt pielikto
tabulu. Šīs tabulas skaitļiem, kuri nosaka darba spējas pamazinājuma pakāpi pro-
centos, ir tikai caurmēra skaitļu nozīme. Katrā atsevišķā gadījumā viņus var palielināt
vai pamazināt, sakarā ar attiecīgā bojājuma un paša cietušā īpatnībām un nodarbo-
šanās veidu (arodu). Šī panta noteikumi attiecas arī uz tiem tabulas punktiem, kur
procents noteikts ,,no" — ,,līdz ", pie kam šie skaitļi piemērojami atkarībā no bojājuma
smaguma.

Pielikums: Tabula darba spējas pamazinājuma procentuālās pakāpes aprēķi-
nāšanai.

Rīgā, 1929. g. 15. martā. N» 5053.
Darba aizsardzības departamenta direktors Fr. Roze.

Sociālās apdrošināšanas nodaļas vadītājs H. Liepiņš.

Tabula darba spējas pamazinājuma procentuālās pakāpes aprēķināšanai.

1 Galva.
1) Grūtas un pastāvīgas slimības no galvas kausa vai smadzeņu bojā-

jumiem (garīgas slimības, augšējo un apakšējo locekļu trieka, biežas
epileptiskas lēkmes, maņas orgānu darbības bojājumi, grūtas neiralģijas),
kas pilnīgi pārtrauc cietušā darba spējas 100%

2) Retākas epileptiskas lēkmes, prāta spēju un atmiņas vājinājums, perio-
diskas galvas sāpes, reiboņi, kāda locekļa muskuļu spēka vājinājums,
runas spējas traucējumi no galvas kausa vai smadzeņu bojājumiem . . 30—85%

3) Neizārstējamas gara slimības ? 100%
4) Galvas kustību ierobežojumi 10— 15%
5) Galvas nervu traumatiskas neiralģijas10—30/°6) Sejas nerva (n. facialis) pilnīga trieka 10— 25%

II. Acis.
7) Abu acu redzes spējas zaudējums 100%
8) Vienas acs redzes spējas zaudējums ? • 35%

1. piezīme. Redzes spējas zaudējums līdzinās acs ābols zaudējumam.
Vienas acs zaudējums, ja otra jau ir akla, aprēķināms uz 100%

2. piezīme. Par vienas vai abu acu zaudējumu jāuzskata ne tikai
pilnīgs aklums, bet arī tāds redzes spējas vājinājums, kad acs
redzes spēja ar korekciju ir mazāka par 0,05.

9) Acs ābola kustību traucējumi, kas liek redzamiem priekšmetiem
divkāršoties ? 30%

10) Vienas acs viena vai abu plakstiņu ieliekums uz iekšieni vai izliekums uz
ārieni, ja tas kropļo seju un ierobežo acs ābola apsegšanu 10— 30%

11) Tādi paši abu acu plakstiņu sakropļojumi 20— 30%
12) Acs asaru ceļu neizārstējami bojājumi, kas rada pastāvīgu asarošanu

un strutošanu 10— 20%
13) Darba spējas pamazinājums nosakāms, piemērojot zemāk pievesto

Jostena tabulu:
Jostena tabula.

S 0,50 0,40 0,30 0,20 0,10 0,00

0,50 0,0 6,5 13,5 20,0 26,5 33,5

0,40 6,5 14,5 22,0 30,0 38,0 46,0

0,30 13,5 22,0 31,5 41,0 50,0 60,0

0,20 20,0 30,0 41,0 52,0 62^T 73,5

(L10_j6.5 38.0 50,5 62,5 75,0 87,0

0,00 33,5 46,0 60,0 73,5 87,0 Joģo
"

l. piezīme. S — apzīmē redzes spēju, horicontālā skaitļu rinda no-

rāda vienas acs redzes spēju, vertikālā otras acs. Tabula rada
skaitļu pieaugumu aritmētiskā progresijā par 6% un pec iespējas

izvairās no daļu skaitļiem. Viņu viegli lietot, ja, piemēram
vienas acs redzes spēja vēl ir 0,50, bet otras tikai 0,10, tad darba
spējas pamazinājums būs 26,5. Vai, ja vienas acs redzes spēja līdzi-
nās 0,20, bet otra tikai 0,10, tad darba spējas pamazinājums jā-
nosaka 62,5. Darba spējas pamazinājums pēc šīs tabulas sākas ar
vairāk kā '/2 no normālās redzes spējas zaudēšanu, tādēļ ka pa-
rastos darbus var viegli izpildīt arī ar acu »f 2 redzes spēju.

2. piezīme. Nosakot redzes spējas pamazinājuma pakāpi, jāievēro,
neatkarīgi no lielāka vai mazāka centrālās redzes spējas pavā-
jinājuma pēc še pievienotās tabulas, arī vēl citi apstākļi, kādi
piemēram ir akomodācijas un acs kustību traucējumi, binokulārās
un ekscentriskās redzes stāvoklis, cietušā nodarbošanās veids
(profesija).

III. Ausis.

14) Pilnīgs kurlums ar abām ausīm ?. . 50%
15) ,, ,, ,, vienu ausi 10%
16) Cbronisks vidējās un iekšējās auss iekaisums ar pastāvīgu strutošanu . 25%

IV. Ģīmis.
17) Deguna pilnīgs trūkums , 50°/°
18) Deguna abu eju sašaurinājumi, kas apgrūtina svabadu elpošanu . . 10— 30%
19) Apakšējā un augšējā žokļa kaula bojājumi, ja tie aprobežo žokļa ku-

stības un traucē barības uzņemšanu un sakošanu _ 20— 30%
20) Mēles bojājumi, ja tie padara runu nesaprotamu " 10— 30%
21) Augšējā žokļa un cieto augšleju bojājumi, kas rada sakaru starp mutes

un deguna telpām un traucē barības uzņemšanu un valodu 20— 35%
22) Siekalu fistūla * 100/0

V. Kakls, balss un elpojamā rīkle, barības vads.
23) Elpojamās rīkles sašaurinājumi un citi kakla bojājumi, kas prasa

pastāvīgu elpojamās caurules lietošanu 50%
24) Runas spējas zaudējums no balss un valodas orgānu bojājumiem . . 40%
25) Apgrūtināta runas spēja 10%
26) Elpošanas traucējumi no balss vai elpojamās rīkles sašaurinājumiem 20— 40%
27) Kakla kustību traucējumi no muskuļu un rētu savilkumiem . . . 10— 20%

VI. Krūtis un viņu orgāni.
28) Krūšu kurvja kustību samazinājumi, atkarīgi no dažādiem viņa

bojājumiem: stipri 40%
vidēji ! 20%
viegli 10%

29) Plaušu elpojamo kustību ierobežojumi, vai plaušu elpojamās virsmas
samazinājumi (plaušu saaugumi ar apkārtējiem orgāniem, plaušu
audu saplakumi): stipri 60%

vidēji 30%
viegli 150/0

30) Cbroniskas plaušu slimības: grūtas 100%
vidējas 50%
vieglas 10%

31) Krūšu kurvī ietilpstošo lielo asinsvadu traumatiskās aneirismas . . . 100%
32) Sirds vārstuļu un muskuļu organiskas neizārstējamas un nekompen-

Ņ*«< sētas slimības 100%
33) Sirds vārstuļu un muskuļu organiskas, bet kompensētas slimības . . 25— 50%

VII. Vēders.

34) Vēdera orgānu cbroniskas slimības, kas traucē šo orgānu darbību un
visa organisma barošanos (kuņģa un zarnu sašaurinājumi, viņu fistūlas,
vēdera plēves saaugumi, aknu slimības u. c): grūtas 80%

vidējas 40%
vieglas 10%

35) Vēdera sienas bojājumi, kas ierobežo darba spēju 10— 25%
36) Visāda veida trūkumi (hernijas) 10— 25%

Piezīme. Par trūkumiem jāatlīdzina tikai tanīs gadījumos, kad tie ir
tiešas sekas no nelaimes gadījumiem (grūdieni un sitieni pa vēderu,
kritieni, ārkārtīgi liela spēka pielietošana kādā mēcbaniskā darbā,
kas no vēdera sienas prasa stipru un strauju savilkšanos), kas
tūliņ pēc tiem iestājušās, pie kam ārsts konstatējis raksturīgas
trūkuma pazīmes.

37) Tūpļa zarnas izslīdējums, ja izslīd visas zarnas sienas kārtas un ne tikai
gļotāda 25%

38) Dzemdes izslīdējums 10— 25%

VIII. Mīzalu un dzimuma orgāni.

39) Cbronisks nieru iekaisums 50—100%
40) Vienas nieres zaudējums, ja otra niere siima 50—100%
41) „ „ „ „ „ „ vesela 25%
42) Mīzalu kanāla neizārstējami sašaurinājumi, ja tie traucē mīzalu no-

laišanu 10- 200/0
43) Neizārstējamas mīzalpūšļa vai nieres fistūlas 50%
44) Vīriešu mīzalkanāļa fistūlas, pa kurām, mīzalu nolaižot, saslapinās

drēbes 15- 300/o
45) Traumatiska sēklvada vai panta hidrocēle 15%
46) Vīriešu dzimumorgāna (penis) zaudējums līdz 50 mūža gadiem). . . 25— 50%

IX. Mugura, mugurkauls un viņa smadzenes.

48) Mugurkaula bojājumi, no kupem cēlušies mugurkaula smadzeņu dar-
bības neizārstējami traucējumi (locekļu pilnīga trieka, mīzalu un iz-
kārnijumu nesaturēšana) 100%

49) Mugurkaula kustību ierobežojumi: stipri 50%,
vidēji 25%
viegli 10%

50) Muguras muskuļu bojājumi, ja tie apgrūtina vai ierobežo muguras
kustības: stipri 40%

vidēji 25%
viegli 5%

X. Augšlocekļi (rokas).

A. Pirksti. ]abā kreisā
a) īkšķis. roka roka

51) Naga panta zaudējums . . . . 15% 10%
52) „ „ un pamatpanta puses zaudējums 25% 15%
53) Abu pantu zaudējums 30% 25%
54) „ „ un delnas kaula zaudējums ... . ... 35% 250/0
55) īkšķa pamatlocītavas nekustīgums 15%, 10%
56) „ ' gala locītavas nekustīgums . 10% 5%
57) „ locītavu nekustīgums saliektā vai izstieptā stāvoklī 25— 35% 15— 25%



b) Rādītāja pirksts. labā kreisā

58) Naga panta zaudējums kavlificētiem strādniekiem, ja tas roka rok'\

ierobežo viņu darba spējas5%3°59) Naga un vidējā panta zaudējums 15% 10%
60) Visu triju pantu zaudējums 20% 15%
61) ,, ., ' „ un delnas kaula zaudējums 25% 20%
62) Nekustīgums pamatlocītavā 15% 10%
63) „ „ un vidējā locītavā 25% 15" „
64) „ „ „ gala „ 15% 10%
65) ,. vidējā locītavā 10% 5> ()

66) „ „ un gala locītavā 15% 10%,
67) Visu triju locītavu nekustīgums saliektā vai izstiepta stāvoklī 15— 250'10— 15%

c) Vidējais un ceturtais pirksts.
68) Viena šī pirksta zaudējums 10% 5%
69) Vidējā pirksta un viņa delnas kaula zaudējums 15% 10%
70) Naga un vidējā pantā zaudējums 5% 3%
71) Nekustīgums pamata un vidējā locītavā . . 10% 5%
72) „ „ locītavā 5% 2%
73) „ vidējā „ 5»/ 0 2%
74) ,, pamata un gala locītavā 5% 2%
75) „ vidējā „ „ „ „ 5% 2%
76) ,, visās trīs locītavās saliektā vai izstiepta stā-

voklī 5- 150/0 5— 10%

d) Mazais pirksts.
77) Nekustīgums visās trīs locītavās iztieptā vai saliektā stāvoklī 5"2%

e) Vienas rokas vairāku pirkstu bojājums.

78) Visu pirkstu zaudējums 75% 65%
79) „ „ nekustīgums 65% 55%
80) „ „ savilkums 60% 50%
81) īkšķa un rādītāja pirksta zaudējums 50% 40%
82) „ „ vidējā ., „ 40»,, 35%
83) „ ' „ ceturtā „ „ 40% .35%
84) „ „ mazā „ ,. 350/0 25o/ 0
85) ,, rādītāja un vidējā pirksta zaudējums 60°/n 50%
86) „ „ „ ceturtā „ „ 6Q0/50%
87) „ „ „ mazā „ „ ...... 5Qo/0 40Q/ 0
88) ., ,, vidējā un ceturtā pirksta zaudējums . . . 70% 60%
89) „ „ „ „ mazā „ „ ... 70% 6Q0/0
90) ,, vidējā un ceturtā pirksta zaudējums 50% 40%
91) „ „ „ mazā „ „ 450/0 35%
92) „ ceturtā „ „ „ „ 45% 35%
93) Rādītājs un vidējā pirksta zaudējums 35% 25%
94) „ „ ceturtā „ „ 350/0 250/ 0
95) „ „ mazā „ „ 250/0 200/ 0
96) „ vidējaun ceturtā pirksta zaudējums 50% 40%
97) „ „ „ mazā „ „ 45% 35%
98) Vidējā un ceturtā pirksta zaudējums 25% 20%
99) „ „ mazā „ „ 20% 150/0

100) „ ceturtā un mazā pirksta zaudējums 35% 20%
101) Ceturta un mazā pirksta zaudējums 20% 10%
102) Rādītāja, vidējā, ceturtā un mazā pirksta zaudējums. . . 70% 55%
103) īkšķa, vidējā, ceturtā un mazā pirksta zaudējums 65% 50%

f) Vairāku pirkstu bojājumi abās rokās.

104) Abu roku visu pirkstu (tāpat arī deviņu pirkstu zaud.). . 100%
105) Abu rādītāju pirkstu zaudējums 50%
106) Vienas rokas īkšķa un abu roku rādītāju pirkstu zaud.. . 65%
107) Vienas rokas īkšķa, rādītāja un vidējā vai ceturtā, vai mazā

pirksta un otras rokas rādīt, pirksta zaud 70%
108) Vienas rokas visu, izņemot rādītāja pirkstu, un otras rokas

īkšķa zaudējums 80%
109) Abu roku īkšķa un rādītāju pirkstu zaudējums 85%

Piezīme. Kad zaudēti vairāki pirksti vai pirkstu panti,
jāņem vērā, cik daudz pamazinājies beidzamo četru
pirkstu kopējais aptveršanas apmērs. Ja zaudēta
gandrīz puse no šī apmēra, tad darba spējas zaudējums
pielīdzināms >/ 3, (t. i. 33l /3°[0). Rokas plaukstas bojā-
jumi jānovērtē ievērojami augstāk tiem strādnie-
kiem, kas nodarbojas galvenā kārtā ar smalku rok-
darbu.

B. Rokas plauksta.
110) Visas plaukstas zaudējums 75% 65%
111) Plaukstas pamatlocītavas nekustīgums 30% 25%
112) Svārstīga plaukstas pamatlocītavā 40% 30%

C. Rokas dilbis.
113) Rokas zaudējums elkoņa locītavā 75% 65%
114) Elkoņa locītavas nekustīgums izstieptā stāvoklī vai 100°

pārsniedzošā leņķī 50% 40%
115) Elkoņa locītavas nekustīgums taisnā leņķī 35% 25%
116) Svārstīga elkoņa locītava 60% 500/ 0
117) Plaukstas un dilbia kustību ierobežojums uz iekšpusi un

ārpusi 10— 25% 5— 15%
118) Rokas kustību ierobežoj. elkoņa un plaukstas pamatloc. . 15— 30% 10 2Q0/0
119) Elkoņa un plaukstas pamatlocītavas nekustīgums. . . . 60% 50o/0
120) Neīsta locītava no dilbja kaulu nesaauguša lūzuma. . . . 20— 50% 20— 40%

D. Rokas virsdilbis.

121) Rokas zaudējums pleca locītavā vai arī apvidū starp pleca
un elkoņa locītavām 80% 700 /

122) Pleca locītavas nekustīgums 60% 50%
123) Svārstīga pleca locītava65%5Q0/124) Aprobežotas kustības pleca locītavā 15_ 3qo/ 0

iq_ 20%
125) Nespēja pacelt roku augstāk par horicontālo stāv 40% 300/
126) Atslēgas kaula vai lāpstiņas nepareizi saaugušie lūzumi,

ja no tiem cēlies roku kustību ierobežojums 10— 20% 5 150 /
127) Pierasts pleca izmežģījums 20% 100 "
128) Neīsta locītava no virsdilbja nesaauguša lūzuma 20— 50% 20— 40",
129) E. Abu roku vai plaukstu zaudējums ..... 100°/ °

1. piezīme. Kreiļiem piemērojami tie skaitļi, kas norādīti
labās rokas bojājumiem.

2. piezīme. Nosaukumu latīniskie tulkojumi: Augš-
loceklis, roka = extremitas superior; pirksta pants =
phalanx (pirksta naga pants, vidus pants, pamata
pants; pirksta gala locītava, pirksta vidējā locītava,
pirksta pamatlocītavā); plauksta = manus (t. i.
delna un pirksti); delna = metacarpus (delnas
kauli = ossa metacarpalia); delnas pamats = carpus;

plaukstas pamatlocītavā = artie, radio-carpalis;
dilbis = antibrachium; elkonis = elecranon; virsdļlbis
= bracbium; pleca locītava = artie, humeri; atslēgas
kauls = elavicula; lāpstiņa = scapula.

XI. Apakšlocekļi (kājas).

A. Pirksti.
130) Lielā pirksta zaudējums īfjo/
131) Vienas kājas visu pirkstu zaudējums 29>r

B. Pēda.
132) Pēdas zaudējums pleznas apvidū. . . .' 500/
133) Pēdas zaudējums stilba apakšgalā, pēdas locītavā vai pleznas pamata

apvidū. . 40— 60%
134) Aprobežotas kustības pēdas locītavā no papēža un lecamā kaula

lūzumiem20—400135) Nekustīgums vienas pēdas locītavā, savilktā taisnā leņķī 250';
136) Nekustīgums vienas pēdas locītavā leņķī, kas pārsniedz 90°. . . . 40%
137) Svārstīga pēdas locītava 4fJ0/0

C. Kājas stilbs (liels).
138) Vienas kājas stilba zaudējums augšējās divās trešdaļās. ...... 55%
139) Pilnīgs nekustīgums izstieptā ceļa locītavā 40%
140) ,, ,, viegli saliekta ceļa locītavā 20— 30%
141) ,, „ ceļa locītavā, saliektā taisnā leņķī .:.... 650/o
142) Svārstīga ceļa locītava - - 25— 6fjo/ 0
143) Ceļa skriemeļa lūzums ar kustību ierobežojumiem ceļa locītavā. . . . 25— 50%
144) Nepareizi saaudzis stilba kaula lūzums ar kājas saīsinājumu vairāk

par 5 cm un kustību ierobežojumiem 40%
145) Ceļa locītavas izliekums uz mugurpusi (gēnu recurvatum), uz iekšieni

(gēnu valgum) un uz ārieni (gēnu varum), kas apgrūtina gaitu. . . 10— 20%
146) Neīsta stilba kaulu locītava no nesaauguša lūzuma 30— 50%

D. Ciska un gūžas locītava.
147) Kājas zaudējums gūžas locītavā - 85%
148) ,, ,, ciskas apvidū 75%
149) Gūžas locītavas pilnīgs nekustīgums izstieptā stāvoklī 40— 50%
150) „ „ ,/ „ saliektā „ .40—600/0
151) Kājas saīsinājums par vairāk nekā 5 cm no nepareizi saauguša ciskas

kaula lūzuma 40— 50%
152) Neīsta locītava no nesaauguša ciskas kaula lūzuma . . 65%
153) Kustību ierobežojums gūžas locītavā 5— 10%
154) E. Abu kāju vai pēdu zaudējums 100%

Piezīme. Nosaukumu latīniskie tulkojumi: apakšloceklis, kāja =
extremitas inferior; pirksta pants = phalanx (pirksta naga pants,
vidus pants, pamata pants; pirksta gala locītava, vidējā locītava,
pamatlocītavā); lielais pirksts = hallux; kājas pēda = pes;
plezna = metatarsus (pleznas kauli = ossa metatarsalia); pleznas
pamats = tarsus; papēža kauls = tālus; pēdas locītava = artie,
talocruralis; kājas stilbs (liels) == crus; celis = gēnu; ciska =
femur; gūžas locītava = artie. coxae.

XII. Rokas un kājas.
155) Vienas kājas vai pēdas un vienas rokas vai plaukstas kopējs zaudējums 100%

1. piezīme. Locekļu vai to daļu pilnīga trieka pielīdzināma viņu
zaudējumam. Pilnīgām zaudējumam līdzinās arī locītavu neku-
stīgumi, savilkumi no rētām, cbroniskas čūlas, nepietiekošs
kaulu galu apsegums pēc locekļu amputācijas, cīpslu saaugumi
ar kauliem, arī cīpslu zaudējumi u. t. t., ja no tam ceļas pilnīga
nespēja lietot darbā bojātos locekļus vai to daļas.

2. piezīme. Novērtējot kāju bojājumus, jāgriež vērība uz to, vai
iešana iespējama bez nūjas, kruķiem u. t. t., un vispārīgi jāievēro
pie visiem bojājumiem, kādā mērā no tiem cēlušos traucējumus
var uzlabot ar palīglīdzekļiem (protēzēm).

XIII. Vispārīgi norādījumi.
1) Kad ir vairāki bojājumi, kas cēlušies no viena un tā paša nelaimes gadījuma,

novērtēšana izdarāma ne ar vienkāršu to skaitļu saskaitīšanu, kas uzrādīti šinī tabulā
pie atsevišķu bojājumu veidiem, bet katrreiz jāapsver, kādā mērā cietušās personas
darba spējas ir pavājinātas vai pilnīgi zaudētas no visu bojājumu kopsummas, sakarā
ar viņas veselības stāvokli un nodarbošanos.

2) Šinī tabulā neuzrādītie miesas bojājumi (traumatiskie un citi) novērtējami
no 0—100%, piemērojot šīs tabulas skaitļus un augšminētos vispārīgos aizrādījumus.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums kara invalīdiem.

Ņemot vērā, kā š. g. 1. aprīlī izbeidzas
termiņš līdzšinējai braukšanas kārtībai
dzelzceļvilcienos par pazeminātu maksu,
Tautas labklājības ministrijas sociālās ap-
gādības departaments uzaicina visus kara
invalīdus-pensionārus, kas vēlas šo tiesību
izlietot arī turpmāk, griezties attiecīgu
apliecību saņemšanai ar rakstisku lūgumu
ministrijas pensiju nodaļā, pievienojot
lūgumam 2 ģīmetnes, izgatavotas saskaņā
ar jauno Latvijas pasu ģīmetnēm pare-
dzētiem noteikumiem.

Rīgā, 1929. g. 16. martā N° P/2259.
Departamenta direktors 0. Sīlis.

Pensiju nodaļas vadītājs Jansons.

Pasts un telefons.
I. Atklātas jaunas iestādes:

a) pasta palīgnodaļas vienkāršu un ie-
rakstītu sūtījumu operācijām:

Jaunaiskrogs — Valkas apriņķa
Blomu pagastā,
Jaunokra — Daugavpils apriņķa
Kapiņu pagastā.

b) telefona palīgnodaļas:
Dukuri — Rīgas apriņķa Zaubes
pagastā,
Mazstraupe — Cēsu apriņķa Maz-
straupes pagastā.

c) Sarunu punkts:
Sakstigala — dzelzceļu stacijā, Rē-
zeknes-Krustpils līnijas.

II. Pārveidota:
d) telefona palīgnodaļa par pasta un tele-

fona palīgnodaļu vienkāršu un ierak-
stītu sūtījumu operācijām:

Veresmala — Madonas apriņķa Ļau-
donas pagastā.

Pārdēvēta:
Cēsu telefona palīgnodaļa (Cēsīs, Gatij-

malas Lazdiņos) par ,,Lazdiņi" .

Direktors A. Auziņ š.

Ekspl. pārvaldes pr-ks V. Krūmiņš-

Paziņojums.
Zemkopības ministrijas kultūrtechniskā

daļa paziņo, ka zemkopības ministrisar
š. g. 11. marta lēmumu ir apstiprinājis
kultūrtechniskās daļas sastādīto un ,,Tā-
muļu" meliorācijas sabiedrības dalībnieku
pilnā sapulcē pieņemto Rīgas apr. Mad-
lienas un Ķeipenes pag. ,,Ko ju-Asnu-
laides" novadgrāvju projektu. .

Līdz ar projektu apstiprināšanu visiem
zemāki pievestā dalībnieku sarakstā uz-

rādītiem nekustamas mantas īpašniekiem
vai viņu tiesību ņēmējiem uzlikts par
pienākumu piedalīties ,,Tāmuļu" melio-

rācijas sabiedrībā, minēto meliorācijas
darbu izvešanā un izvesto darbu kārtība
uzturēšanā.

Rīgā, 1929. g. 16. martā.

Kultūrtechniskās daļas vadītājs
A. Ķuz e.

Darbvedis Fr. Briedis.



Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra 8. g. 11. marta lēmuma ir jāpiedalās „Tāmuļu" meliorācijas sabiedrībā, jāņem dalība pie kopējo

K'gas apr. Madlienas un Ķeipienes pag. „Koju Asnulaides" novadgrāvju rakšanas darbu izvešanas un izvesto darbu kārtībā uzturēšanas.

S n rK . , Dalībniekam Māiu ** izmaks^pēc
«j Dalībnieka Dalībnieka piederošo vai — Kādā pagastā atrodas mājas projekta,
o , . . , īpašuma tiesību viņa lietošanā pēc pēc un pie kādas agrākās muižas n ° *?J£~ Piezīmes

%. vārds un uzvārds . .. esošo māju mēmie- zemes rēķina dalib-
apzīmējums u d,u

čības arāmatu piederēja nieku balsu
nosaukums pļ cānie

s
m ^«gj skaitu

I. Sistēma:
,..., ,> t . . , „ , ... Šinī dalībnieku saraksta uz-

1. Jānis Āboliņš īpašnieks Rudzīši 56F 3925 Madlienas pagasta Lielās muižas 184,— rādītās darbu izmaksas sum-
2. Mārtiņš Ozoliņš „ Zemzari 57F 3853 ,, .. ,, „ ' 68 mas uzskatāmas par pamatu
3 Otto Kalniņa Mantoj. masa Purmali 55F 3756 „ " 401— dalībnieku maksājumu no-
4. Jānis Strazdiņš īpašnieks Strazdiņi 58F 3863 „ „ .] ' „ 23,- tf^TSEStoS
5. Jānis Petersons „ Upmaļi 59F 3936 „ „ „ „ 62,— Šanas, tā arī pie izvesto
6. ļānis Plaudis „ Asnulaides 54F 3824 ., ,, ,, ,, 58 darbu uzturēšanas kārtībā
7 Hilda Jura meita Stiebrin, dzim. turpmāk, neņemot vērā darbu

Veideman. .; . . . īpašniece Mūreni 53F 3786 „ „ ., -„ .04,- ffiS&FfiftuSg. **

II. Sistēma:
1. Jānis un Miķelis Ozoliņi .... īpašnieki Tāmuļi 2249 Plāteres pagasta Plāteres muižas 120,—
2. Jānis Liepiņš īpašnieks Upītes 2248 Ķeipenes pagasta Plāteres muižas 110,—
3. Jānis Plaudis ,, Asnulaides 54F 3824 Madlienas pagasta Lielās muižas 115 —
4. Jānis Kārkliņš „ Jaun-Sprukas — 5064 „ „ „ ., . 55,—

Rī<*ā 1929 s 16 martā Kultūrtechniskās daļas vadītājs A. Ķuze.
Darbvedis F. Briedis.

Saraksts
par zvēr. adv. palīgiem un privātadvokātiem,
kuri pielaisti pie svešu lietu vešanas Rīgas
apgabaltiesas rajonā 1929. g. I pusē.

I. Privātadvokāti, kuri ir zvēr. adv. pa-
līgi un pielaisti pie svešu lietu vešanas
Rīgas apgabaltiesā un tai padotās mier-

tiesās.
1. Trauciņš Kārlis,
2. Ķempels Otilija,
3. Ķēniņš Atis,
4. Kurzemnieks Maigons,
5. Hilmans Gitele,
6. Gutmans Ābrams,
7. Volkovs Jānis,
8. Blankenšteins Ananijs,
9. Levins Debora,

10. Sade Richards,
11. Preisbergs Jānis,
12. Gutmans Izraels,
13. Frīdenbergs Richards,
14. Krecers Frida,
15. Rudakovs Ļevs,
16. Rapoports Jāzeps,
17. Vinters Jānis,
18. Olenšteins Jāzeps,
19. Vīgants Arturs,

20. Mincs Morics,
21. Liepiņš Herberts,
22. Panders Eberhards,
23. Forgačs Italo,
24. Žagars Ļevs,
25. Zingels Izaks,
26. Brēms Gerhards
27. Gurvičs Jāzeps,
28. Brants Kārlis,
29. Krieviņš Bruno,
30. Saltups Eduards,
31. Rotbergs Aleksandrs,
32. Transehe Heinrichs,
33. Rimša Kurts,

II. Privātadvokāti, kuri ir zvēr. adv. pa-
līgi un pielaisti pie svešu lietu vešanas
Rīgas apgabaltiesai padotās miertiesās

un to apelācijas instancē:
1. Stiprais Ļubov,
2. Sanders Tālivalds,
3. Munkevičs Kirils,
4. Bērziņš Līna,
5. Stāls Miķelis,
6. Doka Aleksandrs,
7. Kronbergs Nikolajs,
8. Melnbrencis Oskars,
9. Ramats Ernests,

10. Zariņš Jānis,
11. Stūris Žanis,
12. Jēvelsons Jēkabs,
13. Mincs Edgars,
14. Eljašovs Michails,
15. Lēvenbergs Zalijs,
16. Brakmanis Gothards,
17. Dzelzīts Olga,
18. Kronbergs Mārtiņš,
19. Skujskubre Andrejs,
20. Danenbergs Kārlis,
21. Jeselsons Šmerels,
22. Grīns Jānis,
23. Blumentals Estere,
24. Homo Hans.

III. 'Privātadvokāti, kuri nav zvēr. adv.
palīgi un pielaisti pie svešu lietu vešanas
Rīgas apgabaltiesā un tai padotās mier-

tiesās:
1. Rēķis Pēters,

2. Frīdenbergs Andrejs,
3. Dulbe Aleksandrs.

IV. Privātadvokāti, kuri nav zvērinātu
advokātu palīgi un pielaisti pie svešu lietu
vešanas Rīgas apgabaltiesai padotās mier-

tiesās un to apelācijas instancē:
1. Stakalders Jānis,

2. Everss Pēters,
3. Ozollapa Jānis,
4. Dančauskis Jānis,
5. Gailītis Kārlis,
6. Liepiņš Jānis,
7. Grīnvalds Pēters,
8. Melnbards Alberts,
9. Lūsis Kārlis,

10. Dāvis Pēters,
11. Grāvers Andrejs,
12. Donis Jēkabs,
13. Treimanis Eduards,
14. Sakums Emils,
15. Vītums Pēters,
16. Čagadajevs Jēkabs,
17. Miklaševičs Boļeslavs,
18. Blēze Gustavs,
19. Kalniņš Fēlikss,
20. Gailis Vilis,
21. Orninš Jānis ,
22. Prīlaps Viļums,
23. Tatārs Jūlijs,
24. Lapiņš Mārtiņš,
25. Bļaus Pēters,
26. Petersons Krišjānis."

Rīgā, 1929. g. 16. martā.

Rīgas apgabaltiesas
priekšsēdētājs A. Būmanis.

Sekretārs 0. Blūmbergs.

34. Viļenčiks Jevgeņijs,
35. Lapiņš Aleksandrs,
36. Neimans Fēlikss,
37. Vasiļkovs Nils,
38. Pusuls Voldemārs,
39. Hafners Maksis,
40. Dreibants Vilhelms,
41. Bramanis Teodors,
42. Grajevskis Moisejs,
43. Heidemans Alfonss,
44. Heikings Vilhelms,
45. Dambekalns Jānis,
46. Dolgoi Herberts,

H 47. Sīpols Richards,
48. Kalniņš Nikolajs,
49. Lācgaivs Aleksandrs,
50. Sticinskis Verners,
51. Plade Kurts,
52. Sūna Arsenijs,
53. Matsons Vladimirs,
54. Millers Vilhelms
55. Kēlhrants Oto,
56. Dobržinskis Teodors,
57. Prēvalds Jānis,
58. Lange Erichs,
59. Vanags Konstantīns,
60. Svemps Leo,
61. Kīglers Rūdolfs,
62. Švarcs Edgars,
63. Lerchs Helmuts,
64. Lube Konstantīns,
65. Viļumsons Aleksandrs.
66. Breikšs Jānis,
67. Sproģis Nikolajs
68. Brimers Heinrichs,
69. Dekerts Konrāds.

Izlabojums.
„Valdības Vēstneša" 57. numurā ie-

spiestā Nodokļu departamenta paziņo-
jumā par piensaimnieku sabiedrībām
81. tek. JV° jāstāv: „Aizputes (ne: Aiz-
pures) apr. kooperatīvs".

Rīgas apriņķa 1. iec. miertiesnesis
izbeidz Arvida Liniņa meklēšanu, viņa at-
rašanas dēļ. (Sk. ,,Valdības Vēstneša" 1927. g.
72. numurā).

1929. g. 15. martā. JVs 247.
Miertiesneša p. i. R. Turks.

Saldus iecirkņa miertiesnesis
izbeidz lija Šolema d. Franka meklēšanu,
iespiestu ,,Valdības Vēstneša" 1928. g. 170. nutn.

Miertiesnesis F. E 1 a u.
Sekretārs (paraksts).

Literatūra.
Paskaidrojumus par izrunu, nozīmi, vietu

izlūdzos šādiem vārdiem: strīdaks, strīķuls
(kā ģenet.?), strīmala (ar ī!), s-trīmc.
striebēt, striega (s), strubulēt, strubuļķis,
strūga, strugums, struinīt, struļķe jeb
struļķis, struļķēt, strumpis, strunks zirgs,
strupains, strupuņģis, strūgala, strūļot.
strūna, strūpulis, stroga (ar uo), sovārža,
sovasts, soļots zirgs, sokstēt, suplakus,
tvans no zemes sok, sodam apkalnē (Vīt.),
sūrme(s), sunīt, sūm(i)s, surdze, suļģīt,
sumbra, sumbri, sunāks, sūksne, sūmala
(Vīt.), sūmēt, sūra, sobr(i)s (ar uo), sodīgs,
sodu zeme, somēklis, somr.ieks. soms; sores,
sors, šķavas, šautrs miegs, šķebere, šķe-
derns, šķiesnaiķi lini, šķēpe, šķēpēt, šķēr-
sutne, šķēvināt, šķenēt (ar nn?), šķepēt,
šķetīt, šķetēt, šķīda, šķīdīt, šķēsts, šķelte.
šķenst, šķirzlats (-a), šķīnagas, šķilis jeb
šķīlis, šķilsts, šķira (ar r kur runā?),
šķirons (kā ģenct.?), šķobris, šķostīt,
bārdu šķūt, šļabt, slābt, šlaubs, šļandīt.
šķubēt.

Rīgā, Ģertrūdes ielā 3.
ļ. Endzelīns..

Māksla.
Nacionālā opera. Marianna Čerkaskaja

un Eižens V i 11i n gs viesosies divās izrādēs,
19. un 21. martā, operās ,,Pīķa dāma" un
.,Aida ". Abu populāro dziedoņu izrādes gai-
dāmas ar dzīvu interesi. Varoņtenors Eižens
Vittings ir tikko atgriezies no izrādēm Krievijā,
Charbinā, un no mums tālāk dosies uz vies-:
izrāžu ciklu Lietavas "alstsoperā un uz Dien-
vidslāviju. — Trešdien, 20.martā, Adas Bēne-
feldes, nopelni bagātās Nacionālās operas
mākslinieces, mūsu ievērojamākās koloratūr-
dziedātājas, 20 gadu mākslinieciskās darbības
atceres izrāde. Uzvedis specieli jubilejas izrādei
sagatavoto Džonsona populāro opereti ,,Geiša ",
pašas jubilāres sceniskā iestudējuma. Piedalās
Nacionālās operas dziedātāji: Gustavs Neimanis,
Alberts Verners, Vilija Lamberts, Herta Lūsis,
Alvils Spenners, Rūdolfs Tunce, Jānis Kornets
u. c. Derīga abonementa 4. biļete. — Piektdien,
22. martā, balets „Pr incis R leks tu kodis".
— Sestdien, 23. martā, pulksten 6 vakarā
,,V a i d e I o t e" 5. Cēsu kājnieku pulkam par
labu.

Nacionālais teātris. Otrdien, 19. marta, pulk-

sten 7.30 vakarā, tautas izrādē. Annas Brigaderes
drāma ,,Ceļa jutīs". — Trešdien, 20. martā,
pulksten 7.30 vakarā, Lilijas Štengeles viesu
izrādē, pirmo reizi Molnara luga „Melnais
briljants" A. Amtmaņa-Briedīša režijā, A. Ci-
mermana dekoratīvā inscenējumā. Abonentiem
derīga 8. biļete. — Ceturtdien, 21. martā, pulk-
sten 4 pēc pusdienas, skolām Kalderona
„Dzīve — sapnis". Pulksten 7.30 vakarā,
Skolotāju savienībai par labu Tora Hedberga
,,Juhans Ulfšjerns".

Dailes teātris. Otrdien, 19. martā, pulksten 7.30
vakarā „M ā s a s Ž e r ā r". — Trešdien,
20. martā, pulksten 7.30 vakarā „Z e n i i a
st art ē". —- Ceturtdien, 21. martā, pulksten 7.30
vakarā, tautas izrādē, „Skroderdienas S i I-
m acos". — Piektdien, 22. martā, pulksten 7.30
vakarā, tautas izrādē „Vec he i de I berga". —
Sestdien, 23. martā, pulksten 7.30 vakarā, tautas
izrādē „R āksts vai ērglis". —Svētdien,
pulksten 10.30 rītā, bērniem „D rošais Dainis".
Pulksten 2 dienā, tautas izrādē, ,,S v e i k s
frontē". Pulksten 7.30 vakaiā „Z enija
startē".

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Rīgas pilsētas tirgu takses
papildināšana.

Pamatojoties uz Rīgas pilsētas domes
1929. gada 21. februāra lēmumu, kas ap-
stiprināts ar iekšlietu ministrijas pašval-
dības departamenta š. g. 12. marta rakstu
M 87073, Rīgas pilsētas valde ar šo pa-
ziņo, ka Rīgas pilsētas domes sēdē 1927. g.
26. novembri pieņemtā Rīgas pilsētas
tirgu takse tiek papildināta ar piezīmi;

,,3. piezīme. Par vienjūga vezumu
skaitās rati, kuru platība nav lielāka
par 4 kv. m. Šis nosacījums neat-
tiecas uz siena un malkas vezumiem.
Par precēm, kas noliktas zem ratiem,
atsevišķa maksa nav ņemama".

Rīgas pilsētas galva A. Krieviņš.
31273 Pilsētas sekretārs A. Pļavinskis.

KURSI.
Rīgas biržā, 1929. gada 19. martā..

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,182—5,1'92*
1 Anglijas mārciņa 25,19—25,24'

100 Francijas franku 20,23—20,38
100 Beļģijas beigu 71,90—72,45
100 Šveices franku 99,60—100,35>
100 Itālijas liru 27,11—27,32
100 Zviedrijas kronu 138,60—139,30'
100 Norvēģijas kronu .... 138,30—139,00
100 Dānijas kronu 138,20—138,90
100 Austrijas šiliņu 72,70—73,40
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,33—15,48
100 Holandes guldeņu .... 207,60—208,65
100 Vācijas marku '. 123,05—123,70
100 Somijas marku 12,99—13,11i
100 Igaunijas kronu 138,10—138,80'
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,10—51,80

1 SSSR červoņecs .......
Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445.
Sudrabs 1 kg 92— IOOj

Vērtspapīri:

5°/0 neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers Th. šurhmers.

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības apliecību, izdotu
1920. g. 22. oktobrī ar .\° 1319
no Valkas apriņķa apsardzības
priekšnieka ar Emiļa Kārļa d.
Āboliņa vārdu. 31063Č

Liepājas - Aizputes apriņķa
priekšnieka I. iecirkņa pailgs
izsludina par nederīgu nozaudēto
ieroču atļauju uz medības bises
turēšanu, izdotu no Liepājas-
Aizputes apriņķa priekšnieka 1.
iecirkņa palīga 1928. g. 21. sep-
tembrī ar JVo 728 7339 ar Jēkaba
Jēkaba cl. Tupesis vārdu. 31066ē

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 12 lapas puses.



(Tiesu,
sludinājumi.

I - /
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik.1967.,2011.2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uz Maksimiliana-Kārļa Eduarda
Krastiņa lūgumu uzaicina visas
personas, kurām ir kaut kādas
pretenzijas, strīd: vai ierunas
pret šai tiesā 1929. g. 12. martā
publicēto 1929. g. 19. janvārī
Rīgā mirušā Kārļa Georga (Jura)
dēla Krastiņa (Krastinga) 1928. g.
II. augustā pie Rīgas notāra
Graudiņa taisīto testamentu, kā
arī visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības uz mir. Kārļa
Krastiņa (Krastinga) mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu,
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikommisāriem, parāddevējiem
u. t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai sešu mēnešu iaikā, skaitot
no ši sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1929. g. martā.
L. Ns 3623. 30614b

Priekšsēd v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1902. g. 13. augustā Mālpils
draudzē mirušā Eduarda Laura
dēla Ķešana ir atklāts man-
tojums un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem, Iega-
tāriem, fideikommisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. JVe 3624

Rīgā, 1929. g. 13. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

30754 Sekretārs A. Kalve.

mantojumu vai sakarā ar to, i
tiesības kā mantniekiem, lega- ļ
tāriem, fideikommisāriem, kredi-
toriem u. 1.t.,pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 13. martā.
30760 L. JVa 387

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabali, reģistrāc. nodaļa,paziņo, ka ar viņas šī u'
27. februāra lēmumu reģisrētī
„Sv. Ģertrūdes biedrības" biedrupilnā sapulcē 1928. g. 30. decpieņemtie statūtu grozījumi '
30794b Nod. pārzinis E glitsSekretārs F ridrichsons;"

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uz Olgas Hanke lūgumu uzaicina
visas personas, kurām ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai ie-
runas pret šai tiesā 1929. g.
12. martā publicēto 1928. g.

14. decembrī Rīgā mirušā Kon-
stantīna Fridricha dēla Hankes,
1901. g. 14. jūnijā pie Rīgas
notāra K. Štama taisīto testa-
mentu, kā arī visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības
uz ' mir. Konstantīna Hankes
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantiniekiem, le-
gatāriein, fideikommisāriem, pa-
rāddevējiem ii. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaito t no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1929. g. ' 12. martā.
L. K» 3634. 30617b

Priekšsēd. v. V Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uz Emmas Volskis pilnv zv."adv.
E. Volframa lūgumu uzaicina
visas personas, kurām ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai ie-
runas pret šai tiesā 1929. g.
12. martā publicēto 1929. g.
24. janvārī Rīgā mirušā Jāzepa-
Ignatija-Jēkaba Oktaviana dēla
Voļska(VVolskis), 1905. g. 27. apr.
pie Rīgas notāra Iv Štama
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mir. Jāzepa Voļska
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantiniekiem,
legatāriein, fideikommisāriem, pa-
rādedvējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1929. g. 12. martā.
L. JVa 3600. 30615b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civ. lies. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uz Alvīnes Rudzīts lūgumu uz-
aicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1929. g.
12. martā publicēto 1928. g.

9. decembrī Kalsnavas pagastā
mirušā Brenča Jāņa d. Rudzīša,
!"27. g. 2. martā pie Rīgas
notāra j. Kreieberga taisīto testa-
mentu, kā arī visas personas.
kurām ir kaut kādas tiesības
uz mir. Brenča Rudzīša manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu, kā mantiniekiem, lega-
tāriein, fideikommisāriem, parād-
devējiem u. t. t, pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
Skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1929. g. 12. martā.
L. JVa 3423. 30616b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa ,
uz civ.ties.lik. 1967., 2011. —2014.
un 2079. p. un Balt. privāttiesību
kop. 2451. p. pamata, uz atraitnes
Dagmāras Brunerts pilnv. zv. adv
V. Ridigera lūgumu uzaicina vi-
sas personas, kurām ir kaut kā-
das pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1929. g. 12. martā
publicēto 1928. g. 25. decembrī
Rīgā mirušā Roberta-Aleksandra
Roberta d. Brunerta (Brunnerta)
1910. g. 15. jūnijā pie Rīgas no-
tāra G. Vulfiusa taisīto testa-
mentu, kā arī visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības uz
mir. Roberta Brunerta mantoju-
mu, vai sakarā ar šo mantojumu,
kā mantiniekiem, teģatārijiem;
fideikommisārijiem, parāddevē-
jiem u. 1.1., pieteikt savas tiesības
pretenzijas un .ierunas minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas at-
zīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. JVe 3575

Rīgā, 1929. g. 13. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

30750z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ.ties.lik. 1967., 2011 .—2014.
un 2079. p. un Balt. privāttiesību
kop. 2451. p. pamata, uz Jāņa
Baloža lūgumu uzaicina visas
personas, kurām ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas pret
šaī tiesā 1929. g. 12. martā publi-
cēto 1928. g. 25. novembrī Smil-
tenē mirušā Kārļa Pētera dēla
Baloža, 1928. g. 10. septembrī
pie Smiltenes notāra P. Socka
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mir. Kārļa Baloža
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantiniekiem,
legatārijiem, fideikommisārijiem ,
parāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un ie-
runas minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs ka atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. JVa 3602

Rīgā, 1929. g. 13. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

30749z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ.ties.lik. 1967., 2011.—2014.
un 2079. p. un Balt. privāttiesību
kop. 2451. p. pamata, uz Pētera
Porieša lūgumu uzaicina Visas
personas, kurām ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas pret
šaī tiesā 1929. g. 12. martā publi-
cēto 1927. g. 12. febr. Rīgā mir.
Emmas Pētera meitas Poriets,
dzini. Vecvagars, 1927*g. 20.janv.
pie Rīgas notāra J. Kreieberga
taisīto testamentu, kā ari visas
personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mir. Emmas Poriets
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantiniekiem,
legatārijiem, fideikommisārijiem,
parāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un ie-
runas minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs ka atteikušās_ no ierunām
un zaudējušas savas" tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L.'JVe 3562

Rīgā, 1929. g. 13. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

30748z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ.ties.lik.1967.,2011.—2014.
un 2079. p. un Balt. privāttiesību
kop. 2451. p. pamata, uz Kristī-
nes Lilleman un citu lūgumu uz-
aicina visas personas, kurām ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1929. g.
12. martā publicēto 1928. g.
26. novembrī Ainažu pilsētā mir.
Līzes Kārļa m. Lilemanis (Lille-
manis), dzim. Jērmanis, 1928. g.
24. novembrī mājas kārtībā tai-
sīto testamentu, kā ari visas per-
sonas, kurām ir kaut kādas tie-
sības uz mir. Līzes Lilemans
(Lillemans) mantojumu vai saka-
rā ar šo mantojumu, kā manti-
niekiem, legatārijiem, fideikom-
misārijiem, parāddevējiem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. JVa 3576

Rīgā, 1929. g. 13. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

30747z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ.ties.lik. 1967., 2011 .—2014.
un 2079. p. un Balt. privāttiesību
kop. 2451. p. pamata, uz Zelmas
Marijas-Vilhelmines Zariņš pilnv.
zv. adv. V. Dāvā lūgumu uzaicina
visas personas, kurām ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai ie-
runas pret šai tiesā 1929. g.
12. martā publicēto 1929. g.

2. janvārī Rīgas pilsētas slimnicā
mirušā Friča-Johana-ErnestaKri-
ša d. Zariņa, 1928. g. 25. oktobrī
mājas kartībā taisīto testamentu,
kā arī visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības uz mir.
Friča-Johana-Ernesta Kriša d.
Zariņa mantojumu vai sakarā ar
šo mantojumu, kā mantiniekiem,
legatārijiem, fideikommisārijiem,
parāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un ie-
runas minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet tes-
tamentu pasludinās par likumīgā
spēkā gājušu. L. JVe 3560

Rīgā, 1929. g. 13. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

30751z Sekretārs A.K. a 1ve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1905. g. 26. aprīlī v. st. Smil-

tenes pagastā mir. Jēkaba Jāņa
dēla Sīļa ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to tiesības kā
mantiniekiem, legatārijiem, fi-
deikommisārijiem,kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējuš'as. L.JVe 3393

Rīgā, 1929. g. 12. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

30618 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1928. g. 28. martā Rīgā
mirušās atraitn. Bellas Movša m.
Dukarevičš, dz. Kvints, ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legat., fideikommisā-
rijiem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas. L. Ne 1970

Rīgā, 1929. g. 12. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

30619 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo , ka pēc
1922. g. 27. septembrī Beļavas
pagasta mirušā Otto Jēkaba d.
Dzegūža ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to kādas
tiesības kā mantniekiem, legatā-
riem, fideikommisāriem, kredi-
toriem un 1.1., pieteikt šīs tiesība.8
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā terminā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šis
tiesības zaudējušas. L. JV« 3622

Rīgā, 1929. g. 13. martā.
Priekšsēdēt. v. A. Veidners.
30752 Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1928. g. 22. maijā Zvārtavas pag.
mir. Jāņa Pētera cl. Ābeiiša ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu , vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legatārijiem . fideikom-
misārijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā terminā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šis
tiesības zaudējušas. L. JV° 3630

Rīgā, 1929. g. 13. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners

Sekretārs_A. Kalve!
Kezeknes apr. pr-ka 2. iec. pal.izsludina par nederīgu nozaudēto

zirga pasi, izd. no Varak]
pag. valdes 1926. g. 26 febr
-V 32515 3!5arjefima Tichona d '
BeloVa vārdu. rj384b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1923. g. 6. okt. Lubānas pag. mir.
Pētera Jāņa d. Lauva ir atklāts
mantoj. un uzaicina, kam ir uz šo

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un .2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1927. g. 3. dec. Rīgā mir. Lienes
Jura m. Ozoli ņš ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu , vai sakarā ar
to, tiesības kā mantniekiem,
legatāriem, fideikommisāriem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā terminā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 13. martā.
L. JVa 3106. 30759

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Kigas apgabaltiesas i. civīlnodaļa,

uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1902. gada 11. oktobrī Lejas-
ciemā mirušā Otto Johana dēla
Z i e 1 i n g ā (Sieling) ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem, lega-
tāriem, fideikommisāriem, kre-
ditoriem u. 1.1., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 13. martā.
L. JVa 2564. 30758

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1928. gada 30. jūlijā Iršu pa-
gastā mirušā Jāņa Indriķa
dēla Jirgena (Jirgensa) ir at-
klāts mantojums un uzaicina
kam ir uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to, tiesības kā mantnie-
kiem, legatāriem, fideikommisā-
riem, kreditoriem u. t. t. pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušais. L. JVa 3417

Rīgā, 1929. g. 13. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

30757 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1919. gada 29. ma'rtā Rīgā
mirušā Pētera Mārtiņa dēla
Lāča ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legatāriem,
fideikommisāriem, kreditoriem
u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot r,o šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas. L.JVe3580

Rīgā, 1929. g. 13. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

30756 Sekretārs A. Ķalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1926. gada 11. aprīlī Rencēnu
pagastā mirušā atraitņa Jāņa
Indriķa dēla Zariņa ir at-
klāts * mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legatāriem, fideikommi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. JVa 3618

Rīgā, 1929. g. 13. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

30755 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo
ka ar viņas 1929. g. 27. februāra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: ,,Rīgas pilsētas ix ' pamat-
skolas absolventu biedrība", ar
valdes sēdekli Rīgā.
30798b Nod. pārzinis Eglīts '.

Sekretārs Fr i d r i c hsons.
Kigas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1929. g. 6. maita
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: ,,M. Millers ģimnāzijas
absolventu biedrība", ar valdes
sēdekli Rīgā.

.30799b Nod. pārzinis Eglīts.
Sekretārs Fridrichsons.

Kigas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šī gada
27. februāra lēmumu reģistrēti
Rīgas miesnieku amata " zeļļu
biedrības palīdzības ' un apbedī-
šanas kases biedru pilnā sapulcē
1928. g. 9. decembrī pieņemtie
grozītie statūti.
30796b Nod. pārzinis Eglīts.

Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1929. g. 27. februāra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bir ' e-
drība ,,Bijušo Pleskavas mērnieku
skolas absolventu biedrība", ar
valdes sēdekli Rīgā.
30795b Nod. pārzinis Eglīts.

Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,

uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1929. g. 6. mafta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība ,,Latvijas mežzin 'ātniska
biedrība", ar valdes sēdekli Rīgā.
30793b Nod. 'pārzinis Eglīts.

Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1914. gada 22. septembrī Rīgā
mirušā Kārļa Kārļa d. Ozoliņa
ir atklāts mantojums un uz-
aicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legatāriem,
fideikommisāriem, kreditoriem
u. 1.1., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 13. martā.
30763 L. JVa3072

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1928. gada 26. septembrī Ēveles
pagastā mir. Dāvajāņa d. Spal-
viņa ir atklāts -mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legatāriem,
fideikommisāriem, kreditoriem
u.t.t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzis kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 13. martā.
L. No 3568 30762

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1928. g. 4. augustā Rīgā mirušā
Oto (Ata) Pētera dēla Brūna ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem legatāriem, fideikommi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 13. martā.
L. JVa 3586 30761

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve:

Liepājas apgabaltiesa,

uz Ievas Kopštāla lūgumu un
pamatojoties uz piezīmi pie pn_-
lik. 36. p., 2. piezīmi pie notar.

nolik. 280. p. un 1929. g. 25. febr.
lēmuma, izsludina, ka Juris tr-
nesta d. Kopštāls un Ieva JekaM
meita Kopštāl, dzim. Jumacs.

noslēguši 1929. g. 6. februāri
pie Liepājas notāra 2. Kaupi?»
zem reģ. JVa 1741 līgumu, «
kuru viņi atcēluši viet pny-
lik. ' 79. un sek. p. paredze °
laulāto ļaužu mantas kopiņu ,
pēc kura Juris Kop štāls, iesw
joties '1897. g. 7. septembri
laulībā ar savu tagadējo siev
Ievu Kopštāl,! saņēmis no P
dējas kā pūru Ls 2000.- nau«

un dažādu kustamu mantu P*
Ls 2000—, kura skaitās P*
sievas atsevišķu īpašumu.

Liepājā, 1929. g. 12- «g*
Ka 368 29.,f,Priekšsēd. b A. KtrsfejOļ-

Sekretārs A. Jansons-

Liepājas apgabaltiesa,
uz Marijas Krētu lūgumu un
pamatojoties uz piezīmi pie priv.
lik. 36. p., 2. piezīmi pie notār.
nolik. 280 p. un 1929. g. 18. febr.
lēmuma, izsludina, ka Jānis Anša
dēls Krēts un Marija Miķeļa m.
Krēts, dzim. Gūtpelcs, kuri ie-
stājušies likumīgā laulībā 1914. g.
22. jūnijā, noslēguši 1928. g-
12. decembrī Kuldīgas notāra
Fr. Minka kantorī zem reģ.
JVa 69 līgumu, ar kuru viņi
atcēluši viet. priv. lik. 79. un
sek. p. paredzēto laulāto ļaužu
mantas kopību, pēc kura visa
manta, kura jau no viņiem
laulībā ienesta vai kup viru
nākamībā katrs par sevi iegūs,
skaitās par katra personīgu īpa-
šumu. JVe 293/29.

Liepājā, 1929. g. 12. marta.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

30814b Sekretārs A. Jji njsonSj

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 25. martā,
attaisīs un nolasīs 1929.g.30. janv.
mirušā Krišjāna Jura d. Znotiņa
testamentu. L.' JVa 1714/29.

Jelgavā, .1929. g. 15. martā.
Priekšsēd. v. P. Stērste.

Sekretārs Mittelhofs^

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ķa šīs
tiesas sēdē šā /gada 25. martā
attaisīs un nolasīs 1928. g. 1'8. dec.
mirušā Kārļa Mārtiņa d; Dina-
burga testamentu'. L. JVa 1728/29.

Jelgavā, 1929. g. 15. martā.
Priekšsēd. v. P. Stērste.

31179b Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 25. martā,
attaisīs un nolasīs 1929. g. 1. janv.
mirušā Friča Apses testamentu.

Jelgavā, 1929. g. 15. martā
L. JVa 1721./29. 31178b

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mi ttelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa ,
uz 1921. g. 1. februāra likuma par
laulību 50.. 76.; civ. proc. lik
339., 366., 411., 698. un 718. p.
1. punkta pamata, ar šo dara
zināmu Konstantīnam Tomilo-
vam, ka tiesa 1928. g. 5. jūlijā
aizmuguras nosprieda viņa lau-
lību ar Annu Tomilovu,' dzim.
Veilands, šķirt. L. JVa 13428

Jelgavā, 1929. g. 12. martā.
Priekšsēd. v. R. Mūllers.

30638z Sekretāra pal. F. Kāps.

Jelgavas apgabaltiesa
uz civ. proc. lik. 293., 301. Mn
309. p. pamata uzaicina Kon-
stantīnu Poļaku, kura dzīves
vieta nezināma, četru mēnešu
laikā ierasties šai tiesā saņemt
norakstus no viņa sievas Emīlijas
Poļaks, dzim. Kalns, iesudzības
raksta viņu laulības šķiršanas
lietā un no pielikumiem un uzdot
savu dzīves vietu Jelgavas pilsētā
Ja minētā laikā aicināmais ne-
ierastos, lietu noliks uz terminu
un izspriedīs bez viņa klātbūtnes
Ja ieradīsies, bet ' savu dzīves
vietu Jelgavā neuzdos, aicinā-
jumu uz tiesas sēdi un visus pā-
rējos papīrus atstās tiesas kan-
celejā. L. JVe 280-">9

Jelgavā, 1929. g. 12. martā. '
Priekšsēdētāja v. R. Mūllers

30637z Sekretāra pal. F. Ķ āps!

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
uz civ. proc. lik. 14607 '. p. pamata
paziņo, ka ar viņas šā gada
27. februāra lēmumu reģisrēta
kooperatīva sabiedrība zem no-saukuma: Kooperatīva sabie-drība „Skārdmetals", ar valdessēdekli Rīgā.
30797b Nod. pārzinis Eglīts

Sekretārs Fridrichsons!



Liepājas apgabaltiesa,

,, Aizputes apriņķa valdes lu-

o,iitin un pamatojoties uz civ.
«roc lik. 2083. un 2084. p.

1023 K- '^- marta 'ikuma un
«929 ' g. 11- februāra lēmuma,
uzaicina personas, kuru rokās
atrodas uz nekustamu mantu
Aizputē zem krep. JVe 19 no-
stiprinātas sekošas obligācijas:
ļ) 1878. g. 15. decembrī 3600 rbļ.
lielumā par labu Otilijai-Marijai

Kilpe, 2) 1882. g. 22. jūnijā
_3400 rbļ. lielumā par labu Aiz-
putes krāj- un aizdevu kasei.
3\-1882. g. 22. jūnijā 1000 rbļ.
lielumā par labu Mozesam Damie
un 4) 1886. g. 12. augustā 500 rbļ.
lielumā par labu Ramm kundzei,
vana mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas,
ierasties tiesā līdzņemot minētas
obligācijas dēļ iemaksāto Ls 181—
t. i. parāda ar procentēm saņem-
šanas, pie kam tiek aizrādīts,
ī<a pēc minētā termiņa notecē-
šanas, arī obligācijas turētāja
neierašanās gadījumā, parādus
atzīs par samaksātiem, piešķirot
lūdzējai tiesību pieprasīt parādu
izdzēšanu iz zemes grāmatām.

Liepājā, 1929. g. 12. martā.
X° 326/29. 30805b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1928. g.
8. aprīlī mirušā Jāņa Ādama d.
Pliska atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem, lega-
tāriem, fideikommisāriem, kredi-
toriem ū. t. t, pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn."
Termiņā nepieteiktas tiesības ie-
skatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1929. g. 12. martā.
L. Ka 370a/29. 30816b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Cēsu apr. 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz civ. proc. lik.
146062 . p., uzaicina nelaiķa Jē-
kaba Ģībuļa mantiniekus, Lieni
Kļaviņš, Karlīni Leitans un Ka-
trīnu Bernats, visas dzimušas
Ģībuls, kuru dzīves vieta nav
zināma, ierasties augšminētā tiesā
saņemt no Pētera Ķimena pēc
mirušā Jēkaba Ģībuļa 1923. g.
2. maija testamenta deponētās
mantojuma daļas, katrai 11 lati
50 sant. JVe 282.

1929. g. 12. martā. 30820b
Miertiesnesis B. Kalniņš.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 5. martā.
31209b Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs, paziņo,
ka 1929. g. 26. martā, pīkst. ' 1
dienā, Rembates pag. ,,Tildes-
Līčos" pārdos Emīlam Zvēram
piederošo kustamu mantu, sa-
stāvošu no vienas ,,Simens-Šu-
kerta" firmas dinamo mašīnas,
bet otrā ūtrupē no viena zāģu
gatera ,,Pirvic" firmas un no-
vērtētu par Ls 800,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 5. martā.
31206b Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1929. g. 25. martā, pīkst. ' 12
dienā, Rīgā, Elizabetess ielā*20,
dz. 4, pārdos vairāksolīšanā
Bichovskija, Meiera nekustamu
mantu, novērtētu par Ls 991,—
un sastāvošu no mēbelēm, viņa
dažādu nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1929. g. 18. martā.
31264 Piedzinējs A. Krauklis.

Liepājas apgabaltiesa
iii" Vulfa Čarny lūgumu un
pamatojoties uz civ. proc. lik.
2092. p., 1929. g. 4. februārī
ļiolēma: atzīt par iznīcinātām,
kā nozaudētas, obligācijas, kuras
1) 5000 rbļ. lielumā izdota ' uz
Vulfa Štnuila d. Čarny vārdu,
olanko cedēta, un 2) 5000 rbļ
lielumā izdota uz tā paša Čarny
vārdu , blanko cedēta, un
') 1914. g. 7. maijā ar žurn.

JVs 545, un 2) 1914. g. 7. maijā
a'r zum. Ns 546, nostiprinātas
i'z Vulfani Čarny piederošas ne-
kustamas mantas Liepājā zem
«rep. JVa 3756 m piešķirot lū-
dzējam, Vulfam Čarny,' ' tiesību
«ugt zemes grāmatu nodaļu iz-
sniegt nozaudēto obligāciju vietā
V|nu norakstus ar oriģināldoku-
mentu spēku un nozīmi.

Liepājā , 1929. g. 12. martā.
Ae29. 30808b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. lansons.

Liepājas apgabaltiesa,
ll* Teodora Ozoliņa lūgumu un
Pamatojoties uz čiv. proc. lik.

un 2084. p., 1923. g.
' ? marta likuma un 1929. g.

februāra lēmuma, uzaicina
P"so.nas, kuru rokās atrodas«košas uz nekustamu mantuHizpute zem krep. Ne 177 no-
="Pnnātas obligācijas: 1) 1883. g.
īifirUn 'J 'uz H. Notmana vārdu

ou rbļ. lielumā, pārgājusi Aiz-
> l"es cunftes biedrības (Zunft-^itiemde) īpašumā un 2) 1912. g.
=oecembri uz Elizabetes, Au-

ro, fon Johanson vārdu
laikā mā~ vitna mēneša

dskaitot no sludinājuma

iespiešanas dienas, ierasties tiesā
līdzņemot minētās obligācijas dēļ
iemaksāto Ls 34,50 t. i. parāda
ar procentēm saņemšanas; pie
kam tiek aizrādīts, ka pēc minētā
termiņa notecēšanas, arī obligā-
cijas turētāja neierašanās gadī-
jumā, parādus atzīs par samaksā-
tiem, piešķi rot lūdzējam tiesību
pieprasīt parādu izdzēšanu iz
zemes grāmatām. Ne 365-29.

Liepājā, 1929. g. 12. martā.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

30810b Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa
uz Jukuma Klubis lūgumu un
pamatojoties uz civ. proc. lik.
2081.—2086. p. 1929. g. 25. febr.
nolēma :

1) atzīt par samaksātu un
iznicinātu hipotēkarisku obligā-
ciju, kura apgrūtina Jukumam
Klabini piederošu nekustamu
mantu Ezeres pag. ,,Pane" māju
zem krep. JVe 623 un 1912. g.

?3. oktobrī nostiprināta 1500 rbļ.
lielumā par labu Nigrandes-
Pieventas lauksaimnieku krāj-
aizdevu sabiedrībai;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkariskas obligācijas izdzē-
šanu iz zemes grāmatām.

Liepājā, 1929. g. 12. martā.
JJVs 696/29. 30807 b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. lansons.

Liepājas apgabaltiesa

uz Valdemāra Baltkāja lūgumu
un pamatojoties uz civ. proc.
ļifc 2083. un 2084. p. 1923. g.
17. marta likuma un 1929. g.
25. februāra lēmuma, uzaicina,
personas, kura rokās atrodas
sekošas uz nekustamu mantu
Liepājā zem krep. JVe 2155
nostiprinātas obligācijas: 1) 1913.
«iela 31. augustā 7000 rbļ.
lielumā uz Jēkaba, Rūdolfa cl.
Vilinska vārdu, blanko cedēta
un 2) 1913. g. 18. decembrī
.5000 rbļ. lielumā uz tā paša
Vilinska vārdu, blanko cedēta, —
viena mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas,
ierasties tiesā līdzņemot minētas
obligācijas dēļ iemaksāto Ls 273—
t. i. parāda ar procentēm saņem-
šanas, pie kam tiek aizrādīts,
ka pēc minētā termiņa notecē-
šanas, arī obligāciju turētāja
neierašanās gadījumā, parādus
.atzīs pae samaksātiem, piešķirot
lūdzējam tiesību pieprasīt pa-
lādu izdzēšanu iz zemes grām.

Liepājā, 1929. g. 12. martā.
JY> 369/29. 30806b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Jēkaba Bermaņa lūgumu
un pamatojoties uz civ. proc.
lik. 2083. tin 2084. p., 1923. g.
17. marta likuma un 1928. g.
26. jūlijā lēmuma, uzaicina per-
sonas, kuru rokās atrodas obligā-
cijas, izdotas: 1) 350 rbļ. pirm-
vērtībā, atlikumā skaitās 300 rbļ.;
2) 400 rbļ. lieumā un 3) 900 rbļ.
pirmvērtības lielumā, atlikumā
skaitās 885 rbļ. visas uz Kuldīgas
krāj-aizdevu, kases vārdu un
1) 1875. g. 16. jūlijā, 2) 1879. g.

29. maijā un 3) 1879. g. 7. jūlijā
nostiprinātas uz Teai (Taubei)
Jēkaba m. Maij, dzim. Bērman
piederošas nekustamas mantas
Kuldīgas pilsētā zem krep JVe25—
viena mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas,
ierasties tiesā līdzņemot minētās
obligācijas dēļ iemaksāto Ls 37,55
t. i. parāda ar procentēm saņem-
šanas; pie kam tiek aizrādīts,
ka pēc minētā termiņa notecē-
šanas, arī obligācija turētāja
neierašanās gadījumā, parādus
atzīs par samaksātiem, piešķirot
lūdzējam tiesību pieprasīt parādu
izdzēšanu iz zemes grāmatām.

Liepājā, 1929. g. 12. martā.
JVe 828/27. 30811b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Romāna Kizika lūgumu un
pamatojoties uz civ. proc. lik.
2092. p., 1929. g. 4. februārī
nolēma: atzīt par iznīcinātu
kā nozaudētu obligāciju, kura
5000 rbļ. lielumā izdota uz
Chaima Benceļa d. Jakobsona
vārdu, blanko cedēta, un 1911. g.
14. decembrī ar žurn. JVe 1625,
nostiprināta uz Leibim-Gutma-
tn'm Mozusa d. Jākobsonam un
Āronam Izraēla d. Švarcam pie-
derošas nekustamas mantas Lie-
pājā zem krep. JVa 341 un pie-
šķirt lūdzējam tiesību lūgt zemes
.grāmatu nodaļu izsniegt nozau-
dētās obligācijas vietā viņas no-
rakstu ar oriģināldokumenta spē-
ku un nozīmi. JVe 59/29.

Liepājā, 1929. g. 12. martā.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

30809b Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Teas Maij lūgumu un pamato-
joties uz civ. proc. lik. 2081.—
2086. p., 1928. g. 26. jūlijā
nolēma:

1) atzīt par samaksātām seko-
šas hipotēkariskas obligācijas,
kuras apgrūtina Teai Maij pie-
derošu nekustamu mantu Kul-
dīgas pilsētā zem krep. JVe 25
(27) un: 1) 500 rbļ. lielumā
uz barona Heikinga vārdu no-
stiprināta 1852. g. 20. novembrī
ar 1860. g. 17. maijā un 1875. g.
4. decembra papildinājumiem un
2) 500 rbļ. lielumā uz laulāto
draugu H. un E. Hanu dibinā-
juma vārdu nostiprināta 1860. g.
17. maijā ar 1875. g. 4. decembra
papildinājumu;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minēto
hipotēkarisko obligāciju izdzē-
šanu iz zemes grāmatām;

3) iemaksāto naudu glabāt
tiesas depozītā līdz kreditora
ierašanai, kuram tādu izmaksāt
pret prasības dokumenta iesnieg-
šanu. JVe 828/27.

Liepājā, 1929. g. 12. martā.

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
30812b Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,

uz Jāņa Absolona lūgumu un
pamatojoties uz civ. proc. lik.
2081. un sek. p. un 1929. g.
4. marta lēmuma, uzaicina per-
sonas, kuru rokās atrodas uz
nekustamu mantu Liepājā zem
krep. Ae 3204 nostiprināta 1909. g
13. maijā uz Aleksandra — Emīla
Freiera vārdu blanko cedēta
obligācija 200 rbļ. lielumā, —
viena mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas,
ierasties tiesā līdzņemot minēto
obligāciju dē| iemaksāto Ls 5,40
t. i. parada ar procentēm saņem-
šanas; pie kam tiek aizrādīts,
ka pēc minētā termiņa notecē-
šanas, arī obligācijas turētāja
neierašanās gadījumā, parādu at-
zīs par samaksātu, piešķirot lū-
dzējam tiesību pieprasīt parāda
izdzēšanu iz zemes grāmatām.

Liepājā, 1929. g. 12. martā.
JVa 375 29. 30813b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas lauku iec. miertiesnesis
pamatodamies uz sava lēmuma,
civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014., 2079. p. un privāttiesību
kop. 2451. p. uzaicina visas
personas, kurām ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1929. g. 8. martā
publicēto 1926. g. 29. martā
Bārtas pagastā, Vecvagaru mājās
mirušā Miķeļa Klāva d. Saime,
1922. g, 6.' maijā mājas kārtībā
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mir. Miķeļa Klāva d.
Šalme mantojumu vaj sakarā
ar šo mantojumu kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikom-
misāriem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdartīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Liepājā, 1929. g. 13. martā.
L. JVa 1. 30821b

Miertiesnesis (paraksts).

Sekretāra v. E. Kaņeps.

Rīgas pilsētas 5. iec. mierties-
nesis, saskaņā ar civ. proc. lik.
75., 294., 295., 297., 298., 301.,
302. un 309.—311 p. uz Hannas
Levenstein pilnvarnieka zv. adv.'
pal. Ābrama Gūtmaņa lūgumu
Levestein prasībā pret Vulfu
Leikinu par Ls 170,—, uz-
aicina atbildētāju Vulfu Leikinu,
kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, četru mēnešu laikā, skai-
tot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesi", pa-
ziņot miertiesnesim savu Rīgā
izvēlēto dzīves vietu, vai uzdot
Rīgā dzīvojošu personu, kuru
atbildētājs pilnvaro saņemt viņa
vietā no miertiesneša piesūtāmos
rakstus.

Ja atbildētājs Leikins noliktā
laikā augšminēto paziņojumu ne-
iesniegs, tad visas pavēstes un
raksti uz atbildētāja vārda tiks
atstāti miertiesnša kancelejā un
atbildētājam nebūs tiesība aiz-
bildināties par minēto rakstu
un pavēstu nezināšanu.

Rīgā, 1929. g. 12. martā.
31195b Miertiesnesis (paraksts)

Latgales apgabalt. I. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1929. g. 25. febr.
uz Jāņa Antona d. Seiļa lūgumu
Andrejs Antona d. Seilis atzīts
par atrodošos bezvēsts prom-
būtnē un uzdots Gaigalovas pag.
padomei iecelt aizbildnību par
bezvēsts promesošo Andreju An-
tona d. Seili viņa tiesību aiz-
stāvēšanai un mantas apsar-
gāšanai. L. JVa 2974a/28.

Daugavpilī, 1929. g. 12. martā.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

30818b Sekret. y» R.Tirkovskis
Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
paziņo vispārībai, ka 1925. g.
3. novembrī mirušā Jāņa Jēzupa
dēla Pelša 1925. g. 20. novembrī
sastādītais privāttestaments ar
tiesu palātas 1928. g. 8. febr.
spriedumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1929. g. 13. martā.
L. JVa 641p/26. 31184b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1928. g. 6. sept.
uz Latgales apgabaltiesas proku-
rora lūgumu Sergejs, Trofims
un Potaps Gavrilovi atzīti par
atrodošos bezvēsts _ prombūtnē
un uzdots Aulejas' pagasta pa-
domei iecelt aizbildnību par bez-
vēsts promesošiem Sergeju, Tro-
fimu un Potapu Gavriloviem
viņu tiesību aizstāvēšanai un
mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1929. g. 12. martā.
L. Ne 2020a/28. 30817b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. R. Tirkovskis.

Balvu iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1928. g. 22. decembra
lēmumu, uzaicina Kārli Šilingu
ierasties četru mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-,
šanas dienas „Valdības Vēstnesī",
Balvu iec. miertiesa, Balvos,
Alejas ielā, kā atbildētāju, Jāņa
Pilmana prasības lietā pret
Šilingu un citiem par darba algu
Ls 205,—.

Balvos, 1929. g. 6. manā.
30978z C. 1. Ne 46 29. g.

Miertiesu, v. A. Vilks.

Rīgas apgabaltiesas Rigas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1929. g. 26. martā, pīkst. 11
dienā, Lielvārdes pag. ,pin-
kainos" pārdos otrā ūtrupē Jānim
un Lūcijai Tepferiem piederošo
kustamu mantu, sastāvošu no
vienas govs un,,Zinger"firmaskājminamās šujmašīnas un no-
vērtētu par Ls '250,—.

Rigas apgabaltiesas, Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1929. g. 26. martā, pīkst. 11
dienā, Lielvārdes pag. ,,Linkalnos »
pārdos otrā ūtrupē Jāņam Stūram
piederošo kustamu mantu, sa-
stāvošu no vienas kuļmašīnas
un novērtētu par Ls 1000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu.,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 5. martā. \
31208b Tiesu izp. A. Ozoliņš".

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs, paziņo,
ka 1929. g. 26. martā, pīkst. 10
dienā, Rembates pag. ,,Vīgantos"
pārdos otrā ūtrupē Jāņam Jaun-
vīksnem piederošu kustamu man-
tu, sastāvošu no vienas govs
un ērzeļa un novērtētu par
Ls 24Q—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu.
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 5. martā.
31211b Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas, Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs, paziņo,
ka 1929. g. 26. martā, pīkst. 9
dienā, Rembatē, Jaunā krogā,
pārdos Grietai Baīod piederošo
kustamu mantu, sastāvošu no
pieci simti kubik pēdām dažāda
zāģēta koka materiāla un no-
vērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 9. martā.
31210b Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
26. martā, pulksten 10 dienā,
R 'gā, Blaumaņa ielā Ne 5a,
dzīv. 21, pārdos Hansa Helda
kustamo mantu, sastāvošu no
obligācijas, novērtētu par Ls 3000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 19. martā.
31271 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Jaunraunas pagasttiesa,
Cēsu apriņķī, pamatojoties uz
savu 1929. g. 6. februāra lēmumu
un pagasttiesu lik. 108.' un 109. p.
izsludina vispārības zināšanai,
ka Eduards Žvīgurs, Jaunraunas
pagasta Vanadziņu mājas īpaš-
nieks, dzim. 1874. g. 3. okt.,
adoptē turpat iedzīvojošo Edu-
arda Rīdiņa pirmās laulības dēlu
Kārli-Eduārdu Eduardā dēla Rī-
diņu, dzimušu 1920. g. 7. maijā,
piešķirot viņam visas likumīgā
bērna un mantošanas tiesības
un arī uzvārdu: ,,Žvīgurs ".

Personas, kurām pret šo adop-
ciju būtu kādi iebildumi, tiek
uzaicinātas pieteikties šai pagast-
tiesā sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi iebildumi netiks
pieņemti un adopcija stāsies
likumīgā spēkā. 29850b

Priekšsēdētājs (paraksts).

Balvu iec. miertiesnesis, saska-
ņā ar savu 1928. g. 22. decembra
lēmumu, uzaicina Kārli Šilingu
ierasties četru mēnešu laikā, skai-
tot no sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī",Balvu
iec. miertiesā, Balvos, Alejas ielā
kā atbildētāju, Jāņa Pīlmaņa pra-
sības lietā pret Šilingu un citiem
par malkas krautuves atbrīvo-
šanu un Ls 210,— nomas naudu.

Balvos, 1929. g. 6. martā.
30977z C. 1. Ne 45/29. g.

Miertiesn. v. A. Vilks.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu lēmumu no
1929. g. 13. marta un pamato-
damies uz civ. proc. lik. 1401.,
1402. p. un civ. lik. 10. sēj. 1. d.
1239. p. uzaicina 1919. g. 14. nov.
mirušā Jēzupa Jēzupa d. Jo-
nana mantiniekus pieteikt savas
mantojuma tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Daugavpils apr.,
Līksnas pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritībās sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstnesī".
30976z Miertiesnesis K- Avens.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1929. g. 27. martā, pīkst. ' l0
dienā, Rembates pag. ,,Grau-
diņu" mājā pārdos Nikolajam
Rambakam piederošo kustamu
mantu, sastāvošu no vienas ķēves,
rudziem un auzām, bet otrā
ūtrupē no govīm un novērtētu
par Ls 680,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietss.

1929. g. 5. martā.
31212b Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1929. g. 27. martā,pīkst,'dienā, Rembates pag. ,,Buļļu "
krogā pārdos Jānim un Ilzei
Pūriņiem piederošo kustamu man-
tu, sastāvošu no vienas „Zinger"
firmas kājminamās šujmašīnas
un novērtētu par Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

1929. g. 5. martā.
31207b Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1929. g. 27. martā, pīkst.' 3
diena, Rembates pag. ,,Šiliņos "
pārdos Kārļam Lazdupam pie-
derošo kustamu mantu, sastāvošu
no zirgiem un govīm un novēr-
tētu par Ls 2000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 5. martā.
31213b Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Zilupē, Elizabetes
ielā Ne 2 paziņo, ka 1929. g.
18. aprīlī, pīkst. 10 rītā, Brigu
pagasta Novoseļjes mājās tiks
pārdota Jāņa Lemeševa kustama
manta, sastāvoša no vienas ēkas
jaunbūves, un novērtēta par
Ls 240,—. Izzināt sarakstu,
novērtējumu, kā arī apskatīt
pārdodamo mantu, varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.
31214b Tiesu izp. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Zilupē, Elizabetes
ielā Ne 2, paziņo, ka 1929. g.
18. aprīlī, pīkst. 13 dienā, Brigu
pagasta Rutku ciemā tiks pār-
dota Jēkaba Levenoka kustama
manta, sastāvoša no viena zirga,
1 govs, 1 piena separatora un
1 skapja, un novērtēta par
Ls 220,—. Izzināt sarakstu,
novērtējumu, kā arī apskatīt
pārdodamo mantu, varēs pārclo
došanas dienā uz vietas.
31215b Tiesu izp. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Zilupē, Elizabetes
ielā Ne 2, paziņo, ka 1929. g.
18. aprīlī, pīkst. ' 13 dienā, Brigu
pagasta Rutku ciemā tiks pār-
dota Jēkaba Levenoka kustama
manta, sastāvoša no viena zirga
un vienas govs, un novērtēta
par Ls 220,—. Izzināt sarakstu,
novērtējumu, kā arī apskatīt
pārdodamo mantu, varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.
31217b Tiesu izp. (paraksts).

Latgales apgaoamesas z.uupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Zilupē. Elizabetes
ielā Ne 2, paziņo, ka 1929. g.
20. aprīlī, pīkst '. 10 dienā,' Pa-
sienes pag. Litvjaku ciemā tiks
pārdota Grigorija Petuško ku-
stama manta, sastāvoša no
1 zirga, 1 govs un 1 aita<. un
novērtēta par Ls 310,—. Izzināt
sarakstu, novērtējumu, kā arī
apskatīt pāērdodamo mantu,
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
31216b Tiesu izp. (paraksts).

————^-^~™^^^^v
__r—

€itu iestāžu
sludinājumi.

L *
Rīgas prēf. 5. iec. priekšnieks

paziņo, ka š. g. 26. martā,
pīkst. 10 dienā, 1. Piena ielā Ne 3
pārdos vairāksolīšanā Rūdolfam
Lūsim piederošu kustamu mantu,
sastāvošu no divām smago or-
maņu raspuskām, kuras no-
vērtētas par Ls 185,—.

Jūrniecības departamenta pra-
sības segšanai. 31253b

Allažu pag. valde izsludina
par nederīgu pieteikto kā no-( ēfu Latvijas iekšz. pasi
Ne 527, ser. N. ' T. Ne 019327.
ar Maksis-Reimars Mīlens (von
zur Mūhlen) vārdu, izd. no šīs
pag. valdes 1927. g. 23. decembri.

30553b
Sesavas pag. valde izsludina

par nozaudētu un tamdēļ ne-
derīgu kumeļa reģistrācijas zīmi.
izdotu no Sesavas pag. valdes
1926. g. 15. februāri Ne 37
Jēkabam Reinchardam uz viņam
piederošu melnas spalvas ērzeli.

Turlavas pag. valde, Kuldīgas
apr.. izsludina par nederīgiem
zemāk minētos dokumentus, kuri
pieteikti par nozaudētiem:

1) Latvijas pase ser. L. P.
Ne OI9264 ar Ādama Zurpevica
vārdu, izd. no Turlavas pag.
valdes 1927. g. 28. novembrī;

2) kara klans, apliecību Ne2! 18
ar Ādama Zurpevica vārdu, izd.
no Aizputes-Kuldīgas kara apr.
pr-ka 1925. g. 30. janv. 3040!b

Kapiņu pag. valde, Daugavpils
apriņķī! izsludina par nederīgiem
zemāk minētos dokumentus,
kuri pieteikti par nozaudētiem:

1) Latvijas pasi ser. J. V.
Ne 009263 ar Eduarda Šķiņķis
vārdu. izd. no Višķu pag. valdes
1928. g. 3. oktobri;

2) kumeļa reģistrācijas zīmi
ar Pētera Zarans vārdu, izd.
no Kapiņu pag. valdes 1926. g.
26. februārī;

3) Latvijas pasi ser. J. T.
Ne 018004 ar Veras Putāns vārdu,
izd. no Kapiņu pag. valdes
1928. g. 24. martā;

4) Latvijas pasi Ne 8803 ar
Timoteja Ambrosovs vārdu, izd.
no Kapiņu pag. valdes 1927. g.
30. maijā;

5) Latvijas pasi Ne 1649 ar
ErofejevsVasilija Samsona vārdu,
izd. no Kapiņu pag. valdes
1921. g. 15. jūlijā. 30555b

Galvenā intendantūras pārvaldes
administratīvā un zirgu apgādes
daļa, izsludina par nederīgu Gal-
venās intendantūras , pārvaldes
kara ierēdņa"*.,''Oto Aizupieša
nozaudēto * personas apliecību
Ne 205, izd. 1923. g. 14. martā
no kara saimniecības pārvaldes
administratīvās daļas pr-ka ar
derīeunui līdz 1928. g. 21. okt.

31232b

Saikavas pag. padome,
1929. g. 28. martā, pīkst. 12 dienā,
Saikavas pagasta namā iznomās
uz vairākiem gadiem bij. V e c -
Saikavas krogu ēku ar sakņu
dārzu un zemi — 6 pūrvietas
apmērā. Ēkā — 2 stadulas,
7 istabas, virtuve un citas telpas.
Ēka derīga veikala vai rūp-
niecības uzņēmuma ierīkošanai.
Ēka atrodas apdzīvotā vietā
uz Aiviekstes upes krasta pie
Vecsaikavas kuģīša piestātnes,
Lubānas-Ļaudonas lielceļa malā,
Tuvākā pilsēta un stacija „Ma-
dona" — 20 klm tāļu. Nom-
nieka personīga ierašanās ne-
izstrūkstoša.

Tuvāki noteikumi un ziņas
pagasta valdē, tālrunis Saikavā
Ne 30 2* 31150b

Priekšsēd. v. J. Vanags.

Bauskas robežapsardzības ap-

gabala 1. rajona priekšnieks, pa-
ziņo, ka ceturtdien, 1929. g.
4. aprīlī, pīkst. 10 dienā, Skaist-
kalnē uz tirgus laukuma tiks
pārdots atklātā vairāksolīšanā
viens valsts zirgs 17 g. vecs,
2 arš. augsts, līdzšinējā vērtība
Ls 80,— un kurš atzīts par
nepiemērotu robežapsardzības
dienestam, t Zirgs apskatāms pār-
došanas dienā uz vietas. 31219b

Latvijas Republikas Saeimas
prezidijs izsludina par nederīgu
nozaudēto Saeimas deputāta le-
ģitimācijas kartiņu, izdotu 1928.g.
27. novembrī ar^Ne 2180, uz Jāņa
Opyncana vārdu. 31266

Nodokļu departamenta dažādu
maksāiumu piedzinējs paziņo, ka
1929. g. 25. martā, pikst.12 dienā,
Rīgā, Parka ielā Ne 1-a, pārdos
vairāksolīšanā Apta, Dāvida,
kustamu mantu, novērtētu par
Ls 348,48 un sastāvošu no ātr-
drukas mašinas viņa 1928. g.
% peļņas nodokļa parāda seg-
šanai.

Rīgā, 1929. g. 18. martā.
31265 Piedzinējs J. Merksons.

Rīgas apr. pr-ka pal. 2, iec.
izsludina par nederīgu kara klans,
apliecību zem Ne 49812', izdotu
no Rīgas kara apr. pr-ka 1926. g.
13. jūnijā ar Jefima ļ Kupica
vārdu. ' 30905b



ārkārtēju sapulci
ar šādu dienas kārtību:

,,Akciju sabiedrībai piederošās
nekustamās mantas ieķīlāšana
Latvijas hipotēku bankai".
Ja noteiktā laikā sapulce ne-

notiks, tad, uz statūtu 60. ļj
pamata, otrā sapulce ar to pašu
dienas kārtību notiks tanī pašā
vietā 1929. g. 2. maijā pīkst. 10
no rīta, un šī sapulce būs piln-
tiesīga pie katra ieradušos akcio-
nāru skaita. 31230b Valde.

Dagdas iec. pol. priekšnieks
izsludina par nederīgām nozau-
dētas vecā parauga Latvijas
iekšzemes pases:

1) Ne 1393, ar Jāņa Mileika
vārdu, izd. no Asūnes pag.

valdes 1921. g.;
2) Na 719, ar Jāņa Leitana

vārdu, izd. no Kapiņu pag.
valdes 1921. g. 27. janv. 30991b

Dreilinu pag. valde atsauc
savu 1929. g. 18. febr. ,,Vald.
Vēstn." Na 40 ievietoto sludinā-
jumu kara kļaus, apliec. Ne 20214
ar Antona Jēkaba d. Vītiņa
vārdu nozaudēšanu, jo minētā
kara kļaus, apliecība ir atrasta
un izsniegta pēc piederības.

Ventspils apr. priekšnieka pal.
izsludina par nederīgu pieteikto
par nozaudētu Latvijas iekšz.
pasi ser. C. T. Ne 14473 5473
ar Līnas Reinbergs vārdu, izd.
no Dundagas pag. valdes 1928. g.
30. oktobrī. 30665b

Rugāju pag. valde izsludina
nar nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. K-Z. Ne 0144662,
ar Jāna Mužikovs vardu, izd.
no Baltinovas pag. valdes 1928 g
31. augustā. 30364b

Rīgas prefektūra
izsludina par nederīgiem sekošus
nozaudētus dokumentus: 1) Latv.
iekšz. pasi ser. AP Ne 22489
ar Jāna Sabuļa vārdu, izd. nO
X iec. 1928. g 13. janv.; 2) Latv.
iekšz. pasi serNa226631 ar Līzas
Tilka vārdu, izd. no Rīgas prēf.
1925. g. 20. nov.; 3) Latv. iekšz.
pasi Na 113174 ar Nikolaja
Smoļenska vārdu. izd. no Rīgas
prēf. 1923. g. 2. febr.; 4) Latv.
iekšz. pasi ser. BJ Ne 24280 ai
Fēliksa Matuļenko vārdu, izd.
no Rīgas prēf. 1928. g. 6. aug.;
5) Latv. iekšz. pasi ser. AL
Ne 20411 ar Minnas Ļ.aļins vārdu,
izd. no Rīgas prēf. 1927. g.
1. nov.; 6) ' Latv. iekšz. pasi
Ne 128512 ar Natālijas Goldbergs
vārdu, izd. no Rīgas prēf. 1920. g.
10. jūl.; 7) personas apliecību
Ne 332 ar Ksaverijas Lavrenoviēs
vārdu, izd. no Rīgas prēf. 1928. g.
17. aug.; 8) Latv. iekšz. pasi
ser. AV Na 18426 ar Emīlijas
Saulīti? vārdu, izd. no IV iec.
1928. g. 17. martā; 9) Latv. iekšz.
pasi ser. BK Ne 16466 ar Lazara
Zagorska vārdu, izd. no Rīgas
prēf. 1928. g. 22. dec; 10) perso-
nas apliecību Ne 19586 ar Dāvida
Gotgelfa vārdu, izd. no Rīgas
prēf. 1927. g. 14.marlā; 11) Latv
iekšz. pasi ser. AZ Ne 5016 ar
Oskara Tīdera vārdu, izd. no
XI iec. 1027. g. 29. nov.;
12) Latv. iekšz. pasi ser. BK
Ka 14393 ar Ernesta-Augusta
Celmiņa vārdu, izd. no Rīgas
prēf. ' 1928. g. 6. nov.;
13) Latv. iekšz. pasi ser. BJ
Ne 15502 ar Irmas Pūriņš vārdu,
izd. no Rīgas prēf. 1928. g.
9. jūl.; 14) Latv. iekšz. pasi
ser. BK Na 8583 ar Lības Elcers
vārdu izd. no Rīgas prēf. 1928. g.
13. der.; 15) Latv. iekšz. pasi
ser. AP Ne 10305 ar Jāņa Brieža
vārdu, izd. no Rīgas prēf. 1927,g.
28. dec; 16) Latv. iekšz. pasi
ser. BA Ne 19648 ar Lilijas
Ašmanis vārdu, izd. no Rīgas
prēf. 1928. g. 3: maijā; 17) Latv.
iekšz. pasi ser. AP Ne 19556 ar
Teofila Kuršica vārdu, izd. no
VI iec. 1928. g. 16. janv.;

18) Latv. iekšz. pasi ser. BA
Ne 20589 ar Elfrīdas Lācis vārdu,
izd. no Rīgas prēf. 1928. g.
4. maijā; 19) Latv. iekšz. pasi
ser. AV Ne 23722 ar Ernesta
Mērca vārdu, izd. no X iec.
1928. g. 14. martā; 20) Latv.
iekšz. pasi ar Roberta Krtigo-
lauša vārdu, izd. no Irlavas pag.
1928.g.; 21)Latv.iekšz.pasi ser.BJ
Ne 12896 ar Teodora Švanka
vārdu, izd. no VII iec. 1928. g.
9. maijā: 22) Latv. iekšz. pasi
Ne 746 ar Ernesta Blumberga
vārdu, izd. no Mazstraupes pag.;
23) Latv. iekšz. pasi Ne 6024 ar
Jāņa Runča vārdu, izd. no
Rīgas Jūrmalas pol. 1924. g.
2. jūl.; 24) Latv. iekšz. pasi
ser. BJ Ne 2057 ar Jāņa Baloža
vārdu, izd. no VII iec. 1928. g.
2. maijā; 25) Latv iekšz.. pasi
ser. AV Ne 24370 ar Jāņa Ružas
vārdu, izd. no Rīgas prēf. 1928.g.
29. martā; 28) Latv. iekšz. pasi
ser. AJ Ne 948 ar Taubes Herc-
berg vārdu, izd. no VII iec.
1927. g. 10. sept.; 27) personas
apliecību Ne 229/28. ar Alises
Paio vārdu, izd. no Rīgas prēf.
28) Latv. iekšz. pasi ser. AN
Ne 18500 ar Oskara Ķēniņa vārdu,
izd. no Rīgas prēf. 1927. g.
22. nov.; 29) Latv. iekšz. pasi
ser. BK Ne 8344 ar Benedikta
Pudana vārdu, izd. no Rīgas prēf.
1927. g. 4. aug.; 30) Latv. iekšz.
pasi ser. AT Ne 20609 ar Pētera
Aspera vārdu, izd. no III iec.
1928. g. 15. febr.; 31) Latv. iekšz.
pasi Ne 86746 ar Jāna Vaivariņa
vārdu, izd. no VIIf iec. 1920. g.
2. martā; 32) Latv. iekšz. pasi
ser. AV Ne 21913 ar Katrīnas
Vīksnas vārdu, izd. no Rīgas prēf.
1928. g. 22. martā; 33) personas
apliecību Ne 608/24098 ar Jāzepa
Babiļina vārdu . izd. Kenigsbergā
1927. g. 1. nov.; 34) Latv. iekšz.
pasi ser. BJ Ne 3991 ar Aloisa
Romanovska vārdu, izd.no IXiec
1928. g. 24. maijā; 35) Latv. iekšz.
pasi Ne 170502 ar Valijas Traut-
manis vārdu, izd. no Rīgas prēf.
1925. g. 11. jūl.- . 36) Latv. iekšz.
pasi Ne 226385 ar Eižena Lau-
berta vārdu, izd. no Rīgas prēf
1926. g. 26. febr.; 37) Latv. iekšz.
pasi ser. BJ Ne 22405 ar Alek-
sandra Neilanda vārdu, izd. no
IV iec. 1928. g. 14. jūn.; 38) perso-
nas apliecību Ne 182831350 ar
Vladislava Graņuka vārdu, izd.
no Daugavpils prēf.; 39) Latv.
iekšz. pasi ser. AT Na 20256 ar
Ernas-Karlīnes Ķieģelmanis vār-
du, izd. no Rīgas prēf. 1928. g
9. febr.; 40) Latv. iekšz. pasi
ser. AZ Ne 10125 ar Frīdas
Zacharovs vārdu, izd. no Rīgas
prēf. 1927. g. 9. dec; 41) Latv
iekšz. pasi ser. AK Ne 24699 ar
Aleksnadra Križanovska vārdu
izd. no II iec. 1927. g. 19. okt.;
42) Latv. iekšz. pasi ser. BA
Ne 22558 ar Hedvīgas-Jevgenijas
Vaskis vārdu, izd. no Rīgas prēf
1928. g. 6. maija; 43) Latv. iekšz
pasi ser. BJ Ne 1321 ar Aleksandra
Anančinoka vārdu . izd. no Rīgas
prēf. 1928. g. 9. maijā; 44) perso-

nas apliecību Ne 8224 27643 ar
Leva Deiča vārdu, izd. no Rīgas
prēf. 1926. g. 8. maijā; 45) perso-
nas apliecību Na 18223 27642 ar
Hanes Deičs vārdu, izd. no Rīgas
prēf. 1926. g. 8. maijā; 46) Latv.
iekšz. pasi Ne 232524 ar Arvīda
Avota vārdu, izd. no Rīgas prēf.
1923. g. 4. okt.; 47) Latv. iekšz.
pasi ser. AL Ne 15997 ar Antona
Stabrovska vārdu, izd. no Rīgas
prēf. 1927. g. 27. okt.: 48) Latv.
iekšz. pasi Ne 3243 ar Sofijas
Jaška vārdu, izd. no Kārsavas
pag. valdes 1928. g. 17. janv.;
atsauc sludinājumus par pases
nozaudēšanu, jo minētās pases
ir atrastas un skaitās par derīgām:
1) Latv. iekšz. pasi ser. BJ
Ne 22755 ar Eduarda Sarkan-
bārdis vārdu, izd. no Rīgas prēf.
1928. g. 13. jūn.. ieviet. „V. V."
Ne 13 no 1929. g. 16. janv.;
2) Latv. iekšz. pase ser. NP
Ne 939 ar Rīvas Glēzers vārdu,
izd. no Rīgas apr. priekšn. pal.
1 I iec. 1927. g.. ieviet. „V. V."
Ne 13 no 1929. g. 16. janv.;
3) Latv. iekšz. pasi ser. AK
Na 15082 arRene-Ervīna Petersena
vārdu, izd. no III iec. 1927. g.
11. okt., ieviet. „V. V." Ne 13
no 1929. g. 16. janv.; 4) Latv.
iekšz. pase ser. BJ Ne 11829 ar
Pētera Guļeviča vārdu, izd. no
XI iec 1928. g. 22. maijā, ieviet.
,.V. V." Ae 13 no 1929. g. 16. janv.
5) Latv. iekšz. pasi ser. AJ
Ne 7517 ar Alfrēda Timmas vārdu,
izd. no I iec. 1927. g. 23. sept.,
ieviet. „V. V." Ne 13 no 1929. g.
16. janv.; 6) Latv. iekšz. pasi
ser. BA Ne 18041 ar Eduarda

Vilmana vārdu, izd. no XI iec.
1928. ģ. 4. maijā .ieciet. „V. V."
Ne 6 no 1929. g. 8. janv.; 7) Latv.
iekšz. pase ser. LV Ne 14041 ar
Marijas Paulis vārdu, izd. no
Aizupes pag. valdes 1928. g.
22. febr., ieviet. ,,V . V." Ne 6 no
1929. g 8. janv.; 8) Latv. iekšz.
pasi ser. AA Ne 3070 ar Kārļa
Carenta vārdu, izd. no IV iec.
1927. g. 23. aug., ieviet. „V. V."
Ne 6 no 1929. g. 8. janv.; 9) Latv.
iekšz. pasi ser. AZ Ne 8850
ar Ernesta Skricka-Strauchmaņa
vārdu, izd. no XII iec. 1928. g.
ieviet. „V. V." Ne 281 no 1928. g.
10. dec; 10) Latv. iekšz. pasi
ser. BA Na 23622 ar Arnolda
Silkalna vārdu, izd. no XI iec.
1928. g. 12. maijā, ieviet. ,,V. V."
Ne 249 no 1928. g. 2. nov.;
11) Latv. iekšz. pasi ar Jāņa
Pabērza vārdu, izd. no Liksnas
pag. 1928. g. ,ieviet. „V. V."
Ne 204 no 1928. g. 10. sept.;
12) Latv. iekšz. pase ser. BA
Ne 2757 ar Kazimira Jurova vārdu
izd. no Rīgas prēf. 1928. g.
1. sept., ieviet ,.V . V." Na 219
no 1928. g. 27. sept.

Pamats: Rīgas prēf. š. g.
1., 2., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 11.,
12. un 13. marta raksts Ne 2064.

Iespiests Valsts tipogrāfijā

31094o Sev. uzd. ier. Lagzdiņš.

Liksnas pag. valde, Daugav-
pils apr., izsludina par nederīgu
Latvijas iekšz. pasi Na 207
ser. J. N.' Na 000207 ar Broņislava
Kursišs vārdu, izd. no šīs valdes
1927. g. 26. okt. 30675b

lies pagasta valde atsauc savu
sludinājumu, ievietotu š. g. ,,Val-
dības Vēstneša" 40. numurā par
Latvijas iekšzemes pases ser. A.
P. Ne 19956 ar Pētera Bērziņa
vārdu nozaudēšanu, jo minētā
pase atrasta. 30679ē

Gauru pagasta valde atsauc
savu sludinājumu ,,Valdības Vēst-
neša" Ne 286. — 1928. g. par
Latvijas pases ser. K. P.
Ne 017718, izdotu no Gauru pag.
valdes 1928. g. 16. martā ar
Alekseja Aleksandrova vārdu
nozaudēšanu, jo minētā pase ir
atrasta un uzskatāma par de-
rīgu. 30673ē

<

Dažādi
sludinājumi.

Tipo-lito-cinkografijas akciju sab.
,,Riti" valde

uzaicina akcionārus uz
kārtējo pilnu sapulci,

Rīgā, valdes telpās, Dzirnavu
ielā Ne 57 (Baznīcas ielā Ne 6),
1929. g. 7. aprīlī, pīkst. 3 dienā.

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijas kommisijas

ainojumi;
2) 1928. gada pārskata un bilan-

ces caurskatīšana un pie-
ņemšana;

3) Peļņas sadalīšana;
4) 1929. gada izdevumu budžets;
5) Vēlēšanas;
6) Tekošas darīšanas.

Akcionāri, kuri vēlas piedalīties
pilnā sapulcē, tiek lūgti iesniegt
savas pagaidu apliecības valdei
(Rīgā, Dzirnavu ielā Na 57),
(Baznīcas ielā Ne 6) saskaņā ar
sabiedrības statūtu § 52. ne
vēlāk par 31. martu ' 1929. g
31254b valde.

Privātais komercinstitūts Rīgā
izsludina par nederīgu pieteikto
par nozaudētu tirdzniecības no-
daļas īstā klausītāja Maksimiliana
Zariņa kolēģiju grāmatiņu Ne 749.

Š. J. Sakša rūpniecības
fabriku akciju sabiedr.,
bijušās akc. sab. ar nosaukumu
Š. J. Sakša rūpniecības fabriku
akciju sabiedrība ,.Daugava ",
valde 1929. g. 16. aprīlī, pīkst. 10
rītā,Daugavpilī, Bulvāra ielā Ne 8,

sasauc

Izlabojums.

Akciju sabiedrības „Latvijas
privātbanka" sludinājumā ievie-
totā š.g. ,,Vald. Vēstn." 62. num.
par vispār, kārtējas sapulces
sasaukšanu ieviesusies kļūda , ie-
spiests: valde uzaicina kreditorus,
kas nepareizi, vajaga būt: valde
uzaicina akcionārus u.t.t. 31009f»

Latvijas valsts ierēdņu
kooperatīvs

izdos š. g. 23. martā, pīkst- ,5'
Pērses ielā Ne 3/5,

skārda jumta un lietus noteku
darbus.

Tuvāki noteikumi kooperatīva
birojā vai veikalā Blaumaņa

ielā Ne 30/32. £1^
Nozaudēta Liepājas un ap-

kārtnes krāj-aizdevu sabredno^
noguldījumu grāmatiņa zem r»
ar Jāna,.Jānad. Sudraba vardu,

iedzīv ' ., Liepājā, Dārtas iela Ne£
kura tamdēļ skaitāma par
derīgu. . «)30166b Priekšsēd. (paraKSi-/-

Maksātnespējīgo parādnieku:
Meiera un Ecekiela Leikinu zv.
kurators, zv. adv. L. Hercenbergs
paziņo, ka viņa kantorī: Rīgā,
Dzirnavu ielā Ne 73, dz. 2. —
1929. g. 26. martā, pīkst. 7 vakara
tiek sasaukta augšā minēto pa-
rādnieku pilna kreditoru sapulce.

Dienas kārtība:
1) Zvēr. kuratora ziņojums «n

darbības pārskats;
2) Zvēr. kuratora atalgojums;
3) Konkursa valdes vēlēšanas un
4) Dažādi saimnieciski jautā-

jumi. 31260b
1929. g. 16. martā.
Zv. kurators, zv. advokāts

L. Hercenbergs.

Kinematogrāfu akc. sab.
„ARS"

paziņo visiem saviem akcionāriem,
ka 1929. g. 20. aprīlī tiek sasaukta

kārtēja vispārēja sapulce,
ktņa notiks Elizabetes ielā Ne 61,

pīkst. 8 vakarā.
Dienas kārtība:

1) Valdes ziņojums;
2) Revīzijas kommisijas ziņo-

jums;
3) Gada pārskata apstiprināšana

par 1928. gadu;
4) Budžeta apstiprināšana par

1929. gadu;
5) Valdes un revīzijas kommi-

sijas locekļu vēlēšana;
6) Tekoši darbi.

Rīgā, 1929. g. 18. martā.
31261b VaMe^

Ilgeciema stikla fabrikas
akciju sabiedrības

kārtēja pilna sapulce
notiks 1929. g. 16. aprīlī, pīkst. r>
vakarā, Latvijas Komercbankas

telpās.
Dienas kārtība:

1) Saulces darbinieku vēlēšanas;
2) Darbības pārskats un bilance

par 1928. g. un revīzijas kom-
misijas ziņojums;

3) 1929. g. budžets;
4) Nekustamo īpašumu iegūšana,

atsavināšana un apgrūtinā-
šana ar parādiem;

5) Dažādi jautājumi un priekš-
likumi;

6) Vēlēšanas.
31255b Valde.

Latvju savstarpējās
kredītbiedrības

ārkārtējā pilna biedru
sapulce

notiks trešdien, 1929. g. 3. aprīlī,
plkast. !/28 vakarā ,Rīgā, Stabu

ielā Ne 17, ar sekošu
dienas kārtību:

1) Sapulces amatvīru vēlēšanas;
2) Statūtu grozījums;
3) Jautājumi un ziņojumi.

p.S. Pamatojoties uz statūtu
§ 31. nesanākšanas gadījumā
notiks otra pilna biedru sapulce
ar to pašu dienas kārtību sest-
dien, 20. aprīlī š. g. pīkst. '/^vakarā, Rīgā, Stabu ielā Ne 17,
kiņa būs pilntiesīga pie jebkura
ieradušos biedru skaita.
31262b Valde.

(ftuvniecihus pārraide
Brīvības ielā Na 37'39, izsludina š. g. 27. martā, pīkst. II,

jauktu izsoli Ķemeru sēravotu iestādes kūrmājas
pārbūvei un ēku remonta darbiem,

par summu Ls 32.870,88. Drošības nauda Ls 1600,—.
Ar noteikumiem var iepazīties būvniecības pārvaldē no 10—14.

L 1531 31270

—4

Taurkalna virsmežniecība
paziņo, ka š. g. 11. aprīļa izsoles sludinājums, kurš nodrukāts
š.g. , ' , Vaid.Vēstn." 57. num., izlabojot ieviesušos kļūdu sekosi grozīts:

V iec. mežniecībā, pēc celmu skaita pārdodamo vienību vērtība
nodrukāta no Ls 113 līdz 128, bet vajaga būt: no Ls 420 līdz Ls 460.

31229ē Taurkalna virsmežniecība.

Šoseju no zemes ceļu ieiailaiiis
paziņo, ka uz š.g.25. martu, izsludinātā jauktā izsole

konusu un gultnes izskalojumu izlabošanas un kreisā
krasta balsta spārnu pagarināšanas darbiem pie dzelz-

betona tilta pār Gauju, uz Strenču-Trikates ceļa —
L15i8 ir atcetta. 31209

Valsts dzelzceļu VIII ceļu iecirkņa priekšnieks
izsludina 1929. g. 4. aprīlī, pulksten 12, savā kantorī, Jelgavas

stacijas ēkas II stāvā, istabā Ne 2,

jauktas izsoles sekošiem remonta darbiem
VIII un XI ceļu iecirkņu robežās ar dzelzceļa materiāliem, izņemot
krāsošanas darbus, kuri izpildāmi ar uzņēmēja materiāliem:

VIII ceļu iec. robežās:
Jelgavas I—Reņģe—robeža, Jelgava Meitene—robeža, Meitene—

Bauska un Glūda—Lutriņi—83 km.:
1) Mūrnieku un apmetumu darbi; drošības nauda Ls 100;
2) Podnieku darbi; drošības nauda Ls 100;
3) Namdaru darbi; drošības nauda Ls 150;
4) Krāsotāju darbi; drošības nauda Ls 200;
5) Grāvju rakšanas un tīrīšanas darbi; drošības nauda Ls 100.

XI ceļu iec. robežās:
Jelgava 11—Daugava — 294. km un Jēkabpils pievedceļi:

1) Mūrnieku un apmetēju darbi; drošības nauda Ls 100;
2) Podnieku darbi; drošības nauda Ls 100;
3) Namdaru darbi; drošības nauda Ls 150;
4) Krāsotāju darbi; drošības nauda Ls 200 un
5) Grāvju rakšanas un tīrīšanas darbi; drošības nauda Ls 100.
Tuvākas zinas iecirkņa kantorī, istabā Ne 20, darbdienās no

pulksten 9—15. ' 2* 31218ē

Kaists dzelzceļu 1.n|i iecirkņa priekšnieks
izdas jautzta izsttfe

1929. g. 5. aprīlī, pulksten 10, savā kantorī, Torņakalnā,

senošus darbus:
Krāsotāju darbus drošības nauda Ls 200;
Podnieku darbus drošības nauda Ls 50;
Mūrnieku un apmetumu darbus . drošības nauda Ls 150;
Jumiķu un skārdnieku darbus . drošības nauda Ls 50;
Namdaru un galdnieku darbus . drošības nauda Ls 200.
Tuvākas zinas Latv. dz-ceļu 7. ceļu iecirkņa kantorī, Torņa-

kalnā, darbdienās no pīkst. 9 līdz pīkst. 15. L 1507 31268

Valsts dzelzceļu II ceļu lec. prieKinieks
izdos savā kantori, Krūzesmuižas stacijā, jauktās izsolēs sekošu

durfbu izpildīšanu
ecirkņa robežās uz līnijas Krūzesmuiža—Ieriķi—Kamalda:

1929. g. 3. aprīlī, pulksten 10,
1) Apmetēju darbus Drošība Ls 150
2) Skārdnieku ., „ „ 150
3) Podnieku , , ,,150
4) Krāsotāju „ „ ,,500

1929. g. 6. aprīlī, pulksten 10,
1) Zemes darbus Drošība Ls 1250
2) Bruģēšanas darbus ,, ,, 150
3) Mūrnieku , ,, ,, 520
4) Namdaru „ ,,400

Izsolē var piedalīties rakstiski vai mutiski.
Tuvākas zinas iecirkņa kantorī katru darbdienu no pīkst. 10

līdz 13. " L 1502 31267

Risas pilsētas valde
pērk apm. 30.000 steru 0,71 un 0,75 metru
garas I šķiras bērzu, alkšņu, priežu un egļu

malkas.
Ieinteresētās personas tiek lūgtas iesniegt savus piesolījumus

L. Ķēniņu ielā Ne 5, ist. 64. 3 31263

Zemkopības departaments,
Kalpaka bulvārī Ne 6, dz. 4, sestdien, 23. martā š. g., pulksten 10,

izdos jo uti tā izsofē
Jaunpils muižas bij. kalpu mājas remonta un

pārbūves darbus
(Rīgas apr.) kopsummā par Ls 8327,—.

Rakstiski piedāvājumi un lūgumi pielaist izsolē, nomaksāti
ar attiecīgu zīmognodokli, līdz ar drošības naudu Ls 400,— izsoles
dalībniekiem jāiesniedz līdz izsoles sākumam.

Tuvāki paskaidrojumi saņemami būvniecības nodaļā —
istabā Ne 14. f* 30873v

Krievu krāj- un aizdevu kases valde
dib. 1871. g., Rīgā,

izsludina, ka trešdien, 3. aprīlī š. g., pīkst. 6,30 vak. bij. „Danši n~
Palace" telpās, Elizabetes ielā 55, Brīvības ielas stūri notiek

kārtēja vispārēja biedru sapulce
Dienas kārtība:

1) Prekšsēdes vēlēšana.
2) Ziņojums par valsts kontroles revīziju.
3) Ziņojums par 1928. gada operācijām.
4) Revīzijas kommisijas ziņojums.
5) 1928. g. vinnesta sadalīšana.
6) Biedru izslēgšana saskaņā ar kases noteik. pēc § 9.
7) Aprēķins un instrukcijas uz 1929. g.
8) Dažu* kases §ij papildināšana nn grozīšana.
9) Valdes locekļu, padomes, revīzijas kommisijas un vi ņu kan-

didātu izstājušos biedru vietā vēlēšana.
10) Tekošas darīšanas.

Piezīme: Nepilna biedru skaita § 80. skat. g 79. ierašanās gadījumā
otra sapulce notiks š. g. 3. aprīlī tanīs pašās telpās pīkst. 7,30
vakarā neatkarīgi no biedru skaita. 31272

9. Madonas aizsargu pulka
komandieris

ziņo interesentiem, ka pulka
1929. g. 3. martā notikušā mantu
loterejas izlozē vinnesti krituši
uz sekošām biļetēm:

11, 21, 25, 32, 33, 50, 52, 72,
73, 87, 104, 109, 110, 111, 126,
135, 174, 175, 176, 177, 178, 182,
187, 209, 210, 212, 214, 216, 219,
237, 253, 261, 284, 291, 293, 313,
329, 343, 347, 360, 373, 382, 396,
397, 399, 403, 417, 429, 435, 441,
444, 451, 496, 502, 504, 510, 522,
523, 535, 539, 550, 594, 625, 631,
637, 643, 646, 679, 682, 683, 685,
689, 760, 771, 788, 789, 804, 805,
810, 820, 825, 857, 869, 875, 928,
935, 951, 960, 970, 978, 987, 998,
999.

1001, 4, 5,34, 38, 40, 53, 57, 69,
85, 128, 147, 156, 158, 179, 180,
182, 187, 200, 208, 235, 241, 246.
282, 288, 320, 321, 329, 346, 349,
356, 358, 371, 383, 391, 398, 411,
422, 429, 454, 459, 460, 466, 470,
475, 479, 480, 506, 515, 527, 528,
532, 541, 546, 548, 554, 563, 576,
592, 596, 613, 616, 644, 645, 648,
671, 677, 683, 687, 690, 696, 710,
715, 716, 717, 725, 726, 729, 731,
734, 746, 752, 753, 755, 765, 769,
771, 772, 775, 776, 777, 782, 792,
795, 798, 799, 810, 813, 818, 827,
843, 851, 856, 884, 898, 906, 932,
938, 940, 944, 969, 974, 977, 981,
999.

2016, 31, 33, 42, 43, 45, 46, 54,
68, 71, 73, 75, 78, 84, 90, 94, 114,
131, 140, 145, 159, 161, 162, 166,
170, 172, 178, 190, 206, 209, 220,
228, 247, 254, 263, 269, 270, 271,
276, 283, 289, 297, 300, 301, 302,
304, 305, 309, 318, 324, 331, 332,
334, 340, 349, 354, 358, 363, 390,
397, 398, 403, 439, 441, 446, 456,
461, 480, 491, 494, 529, 559, 566,
567, 575, 577, 584, 598, 610, 616,
617, 619, 621, 629, 636, 641, 657,
776, 686, 694, 697, 710, 711, 714.
719, 720, 730, 756, 777, 782, 790,
804, 813, 824, 832, 836, 871, 873,
876, 878, 879, 889, 891, 894, 907,
928, 930, 931, 948, 987, 989, 996.

3002, 6, 25, 29, 36, 39, 74, 77,
97, 104, 117, 135, 149, 157, 162,
173, 180, 194, 205, 207, 213, 220,
229, 230, 231, 234, 242, 251, 267,
274, 290, 292, 326, 340, 344, 348,
361, 366, 370, 372, 387, 390, 396,
397, 406/416, 417, 418, 425, 440,
545, 448, 460, 462, 466, 478, 495,
526, 536, 558, 601, 618, 645, 659,
689, 693, 695, 709, 711, 712, 713,
740, 769, 785, 797, 840, 842, 843,
867, 886, 899, 911, 920, 923, 960,
966, 970, 972, 995, 999.

4000, 13, 27, 28, 33, 42, 48, 58,
67, 70, 75, 78, 84, 86, 106, 117,
121, 132, 164, 173, 176, 206, 217,
218, 222, 232, 270, 283, 290, 291,
339, 346, 364, 395, 397, 399, 411,
412, 439, 453, 454, 462, 474, 477,
478, 487, 530, 533, 534, 558, 577,
603, 608, 614, 623, 624, 630, 686,
689, 698, 713, 716, 720, 726, 731,
777, 789, 804, 822, 835, 847, 854,
855, 856, 869, 875, 876, 883, 884,
886, 887, 890, 892, 893, 894, 899,
929, 932, 938, 945, 951, 968, 990,
993, 994, 996.

Vinnesti saņemami Madonā,
puika štābā, darbdienās no pīkst.
9 līdz 15 un no 17—18, ne vēlāk
kā līdz š. g. 15. aprīlim. Līdz
15. aprīlim neizņemtie vinnesti
skaitīsies kā dāvinājums pulkam
un vairs izsniegti netiks. 30695ē


	Valdības Vēstnesis no. 64 19.03.1929�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles. Nekustamas mantas saraksts,���������������
	Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei���� 
	Valdības iestāžu paziņojumi.�‷㜸‵㔶‷㈲″㌳‱〸㌠㌳㌠㜲
	Saraksts
	Literatūra.�����
	Māksla.�猀㘵〰㜲
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㠮ㄵ‰⸰〠〮〰‷⸰㤠㌶㐮㈸
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	ārkārtēju sapulci���0㜶0㘹磿샿����
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 12
	Adv. 2 Page 12
	Adv. 3 Page 12
	Adv. 4 Page 12
	Adv. 5 Page 12
	Adv. 6 Page 12
	Adv. 7 Page 12
	Adv. 8 Page 12
	Adv. 9 Page 12
	Adv. 10 Page 12


